
rie berounského regionu - rozšíření kanalizace 
v aglomeraci Beroun - Králův Dvůr. 

Na  podzim roku 2006 město vydalo nové 
propagační materiály v  jednotném vizuálním 
stylu včetně moderního loga města. Ještě v říjnu 

byla dokončena rekultivace černé skládky 
na Zdejcině.  

V prosinci byl slavnostně zahájen již tradiční 
advent na Husově náměstí. Zúčastnilo se ho přes 
tisíc lidí. Součástí akce byl také koncert Pavla 
Vítka a smíšeného pěveckého sboru Slavoš.

n  2007 
Nejnáročnější akce v historii 

Na  jaře roku 2007 byl slavnostně otevřen 
nový Městský plavecký areál Tipsport lagu-
na. Už v  říjnu téhož roku přivítal stotisícího 
návštěvníka. V  listopadu se tu pak konaly his-
toricky první plavecké závody.  Potřetí se Be-
roun ucházel o prestižní titul Historické město 
roku. V krajském kole získal prvenství. Beroun 

bodoval i v dalších soutěžích. Získal například 
zvláštní cenu poroty na  11. národní přehlídce 
propagačních materiálů. Za  nového virtuál-
ního průvodce získal Beroun 2. cenu v katego-
rii nejlepší elektronická služba v krajském kole 

soutěže Zlatý erb o  nejlepší webové stránky 
a  elektronické služby měst a  obcí. Červen 
přinesl novinku čtenářům Radničních listů: Ty 
poprvé vyšly v novém barevném kabátě. Barvy 
se od té doby mění vždy podle ročního období.

Proměnou v roce 2007 prošla i jídelna v základ-
ní škole na  Wagnerově náměstí. Přestavbou 
kuchyně na Jungmannově základní škole na mo-
derní jídelnu s výdejnou skončila v Berouně mo-
dernizace školních stravovacích provozů, která si 
v předchozích dvou letech vyžádala na 40 milionů 
korun. V září pak začal na berounských školách 
fungovat nový systém provozování školního stra-
vování, který zajistila společnost Eurest. Díky 
němu se městu daří každý rok ušetřit přes milion 
korun. 

pokračování na straně 4

10
2010RadniÇní list

www.mesto-beroun.cz

měsíčník Královského města Berouna      VIII. ročník      říjen     zdarma 

1

Dokončena byla kanalizace, otevřen byl Městský plavecký areál, školka i skatepark

Jaké byly uplynulé čtyři roky ve městě

Na vlastní oči...
Seděl jsem s mladším synem Honzou na obě-

dě v předzahrádce u Jiné kávy. Ne že bych musel 
vegetariánská jídla, ale sluníčko krásně svítilo 
a  zeleninové lasagne byly výborné. Vzpomínali 
jsme přitom na  vtipné vystoupení Tomáše 
Hanáka na  nedávných Hrnčířských trzích 
i na mou koupel v chladivé Berounce po závodě 
dračích lodí. Trhů se prý zúčastnil rekordní počet 
návštěvníků. Na vlastní oči jsem viděl dav spoko-
jených posluchačů nejen na trzích, ale i o týden 
později při letošních Letorostech. A  kromě nich 
i Berouňáky na podiu. Vojtu Hubingera se skupi-
nou Moped nebo Evu Holickou s výbornou ame-
ricko-kanadskou formací. A to prý spolu odehráli 
jen dvě zkoušky. Kdybych to neslyšel na vlastní uši 
a neviděl na vlastní oči, nevěřil bych. 

Tento týden mohli zase zájemci o veřejné dění 
na vlastní oči poprvé sledovat on-line přenos ze 
zasedání zastupitelstva města. Ke  klasickým 
tištěným informacím v Radničním listu, oficiál-
ním zprávám z  tiskových konferencí se přidala 
i nová technologie. Teď zbývá už jen krok k inter-
netové městské televizi a přenosům ze zajímavých 
akcí. Zanedlouho bude v  sále České pojišťovny 
zahájen každoroční hudební festival Talichův Be-
roun. Třeba se  dočkáme i toho, že za rok budeme 
moci sledovat z  domova na  vlastní oči on-line 
přenos ze zahájení dalšího ročníku festivalu 
přímo z pražského Rudolfina a přímo s Českou 
filharmonií. Honilo se mi toho hlavou mnoho... 
A tak jsme si dali na závěr výbornou kávu, kte-
rou na  svých stránkách mimochodem pochválil 
i  pan Cuketka, internetový hodnotilel kaváren 
po celém Česku. Mhouřili jsme oči proti podzim-
nímu slunci a představovali si to... Na  vlastní 
oči… Tomáš Havel, starosta města

Letošní podzimní Hrnčířské trhy označil jeden z  hlavních pořadatelů Vladimír Izbický 
za rekordní. Odhaduje, že na Husovo náměstí přijelo přes 26 tisíc návštěvníků. Největší nápor 
město zažívalo v sobotu. „Třebaže se mnozí obávali parkování, podle Izbického bylo vše skvěle 
připraveno. „Osvědčilo se i nové parkoviště u řeky,“ uvedl Izbický. 

Říjnové číslo Radničního listu je poslední, 
které vychází před nadcházejícími komunální-
mi volbami. Stejně jako před čtyřmi lety i letos 
přinášíme krátké shrnutí toho, co se od posled-
ních „komunálek“ událo.  

Po volbách do zastupitelstva v roce 2006 byl 
starostou opět zvolen Jiří Besser a místostaros-
tou Tomáš Havel. Oba v  čele města navázali 
na svou práci z předchozích volebních období. 
Hlavním úkolem bylo zejména pokračovat 
v jedné z finančně nejnákladnějších akcí histo-



informace10/2010

www.mesto-beroun.cz2

Město získalo dotaci na  celkem jednadvacet 
projektů. Sedmnáct projektů již bylo ukončeno 
(například výstavba kanalizace, rekonstrukce kina 
Mír, parkoviště P&R atd.)

Ve  dvou případech skončila výběrová 
řízení. Jde o  výstavbu další etapy cyklostezky 
Po  stopách českých králů za  32 milionů ko-
run, která již začala. Z  rozpočtu města půjde 
2,7 milionu korun. Vyhodnocení výběrového 
řízení na projekt Procesního řízení Beroun nyní 
probíhá. Jeho cílem je zvýšit kvalitu a efektivitu 
řízení na městském úřadě, zavést procesní řízení. 
Město na tento projekt získalo 85% z celkových 
nákladů, které činí 2,4 milionu korun.

Další dva projekty již byly schváleny k finan-
cování. Jedním z nich je i projekt protipovodňo-
vého opatření, týkající se zkvalitnění a  rozšíření 
hlásného a  předpovědního povodňového sys-
tému, vypracování a realizace plánu zvládání rizik 
povodní. Na snižování rizik povodní má jít částka 
ve výši dva miliony korun, půl milionem přispěje 
město ze svého rozpočtu.

V současnosti má město Beroun podané čtyři 
žádosti o dotaci:
n Vyměníme auta za  kola (pokračování 
stávajícího úseku cyklostezky podél Plzeňské 
ulice) - náklady 10,9 milionu Kč, spoluúčast 
města 2,1 milionu korun

Jedná se o  úsek od  ulice Koněpruská až 
za  OD  Lidl na  hranici katastrálního území 
s  Královým Dvorem. „Chceme tím nabídnout 
rezidentům alternativní způsob dopravy 
do zaměstnání, škol, na úřady, za nákupy a zába-

vou,“ uvedl starosta Tomáš Havel s  tím, že 
výsledkem projektu bude zvýšení bezpečnosti 
cyklistické dopravy, rozvoj šetrného a  eko-
logického způsobu dopravy a  zejména snížení 
individuální motorové dopravy s  výsledným 
dopadem na životní prostředí. Délka nové cyk-
lostezky je asi 1  360 metrů, šířka 2,5 metru se 
živičným povrchem, součástí bude vodorovné 
a svislé dopravní značení a úprava zeleně. Pokud 
bude projekt podpořen, mohlo by se příští rok 
na jaře začít stavět.
n Veřejná doprava pro všechny (přednád-
ražní prostor, autobusové nádraží) - náklady 
60 milionů Kč, spoluúčast města 9 milionů 
korun

„Cílem projektu je vybudování přestup-
ního terminálu mezi vlakovým a  autobusovým 
nádražím,“ uvedla Dana Vilhelmová. Projekt 
počítá s komplexním vyřešením a úpravou celkem 
22  300 m2 prostoru před nádražím Českých 
drah v  Berouně, vybudováním moderního au-
tobusového nádraží s  přístupovými komuni-
kacemi a  s  potřebným zázemím. Pro obyvatele 
i návštěvníky města by se tak výrazně zlepšilo ces-
tování za prací, službami, vzděláním a dalšími akti-
vitami. Platný územní plán předpokládá přemístění 
autobusového nádraží do lokality přímo navazující 
na nádraží železniční. Stávající objekt ČD by měl 
sloužit i pro autobusové nádraží: k dispozici by tu 
měly být pokladny, čekárny, úschovny zavazadel, 
sociální zařízení, služby pro cyklisty apod.
n Územní plán - náklady 1,9 milionu Kč, 
spoluúčast města 0  Kč

Cílem je vytvoření nového územního plánu, 
jehož součástí je vypracování konceptu, zpracování 
vyhodnocení vlivů územního plánu na udržitelný 
rozvoj území, zpracování vyhodnocení vlivů 
na  životní prostředí, vč. hodnocení důsledků 
na soustavu NATURA 2000 a zpracování návrhu 
územního plánu.
n Komunitně plánujeme v Berouně - nákla-
dy 2, 1 milionu Kč, spoluúčast města 0 Kč

Cílem projektu je aktualizace výstupů projektu 
Komunitní plánování sociálních služeb Beroun 
a vytvoření interaktivního katalogu poskytovatelů 
sociálních služeb.

Město Beroun je úspěšné v  získávání ev-
ropských dotací zejména proto, že hned na  je-
jich začátku, při takzvaných předstupních 
fondech, bylo zřízeno v  rámci odboru územ-
ního plánování oddělení pro evropské dotace 
a  na  základě výsledků Strategického plánu Be-
rouna byl vytvořen zásobník všech pro život 
města potřebných projektů. „Vytvořena byla i pra-
covní skupina složená ze zástupců vedení radnice 
a  vedoucích zúčastněných odborů či oddělení,“ 
doplnil Tomáš Havel.

Projekty řídí dnes již zkušený projektový 
tým složený z  úředníků radnice na  různých 
pracovních pozicích a  velmi důležité je jejich 
zapálení pro věc a chuť pracovat, mnohdy nad 
rámec vlastních povinností. S  narůstajícím 
počtem realizovaných projektů se kladně 
projevují nabyté zkušenosti, takže i  proto se 
úspěšnost podaných a přijatých projektů pohy-
buje okolo 90%.

Beroun už z EU získal půl miliardy korun
Takřka půl miliardy korun se podařilo Berounu do  současnosti získat z  Evropských fondů na  financování svých projektů. Jejich celkové 

náklady už dosáhly 659 857 619 korun. Město Beroun na ně ze svého rozpočtu přispělo částkou 185 898 487 korun. Na další čtyři projekty 
v celkové výši 75 milionů v současnosti Beroun dotaci žádá. Úspěšnost Berouna v počtu podaných a přijatých projektů se pohybuje okolo 90%.

Do  poloviny prosince by měly být dokončeny další úseky cyk-
lostezky Po stopách českých králů. Stavbu provede sdružení SMP CZ- 
STRABAG, které zvítězilo ve výběrovém řízení. Smlouva již byla 14. 
září podepsána a  stavba předána. Hned po  podepsání smlouvy byla 
zahájena stavba úseku Beroun - Králův Dvůr a mostu přes Berounku. 

Vybudováno bude  přes tři kilometry nových úseků. Kolem Litavky, 
od skateparku až po hranici katastrálního území s Královým Dvorem. 
Kolem Berounky od  Alkazaru do  Srbska. Ve  třetím směru na  Nižbor 
včetně lávky přes Berounku. Vzhledem ke krátkému termínu, který zho-
tovitel díla vysoutěžil (termín realizace byl jedním z kritérií pro výběr 
zhotovitele), byla stavba zahájena na všech úsecích trasy. Nejdříve byly 
započaty přípravné práce jako je zaměření vytýčení sítí, příprava území. 
Dle harmonogramu pak budou práce probíhat následovně:
n 14. 9.   zahájení stavby mostu přes Berounku  
n 14. 9.   zahájení úseku Beroun - Králův Dvůr  
n   4. 10. zahájení úseku Kozel - Srbsko  
n 11. 10. zahájení stavby mostu  přes Vrážský potok 
n   1. 11. budování naučné stezky  
n   1. 11. zahájení úseku Alkazar - Kozel 
n 22. 11. začátek napojování lávky u autobusového nádraží

n 22. 11. začátek napojován lávky Na Ptáku  
n 22. 11.  zahájení budování veřejného osvětlení U Přívozu  

Případné omezení provozu bude řešit zhotovitel stavby v rámci svých 
požadavků na výstavbu s odborem dopravy. V některých místech bude nut-
né vybudovat opěrné zdi, bude se také překládat kamenná dlažba ve směru 
na Srbsko. Nejzajímavější částí bude vybudování nové lávky přes řeku Be-
rounku. Bude nutné vybudovat základové jámy opěr, piloty, zemní kotvení 
opěr, opěry, základy pilířů. Součástí stavby bude i vyznačení nové naučné 
stezky, panely budou vždy obsahovat texty týkající se dané oblasti.  

Nové úseky cyklostezky Po stopách českých králů se už staví



informace 10/2010

www.mesto-beroun.cz 3

V říjnu se mohou fanoušci 3D snímků těšit na Piranhu či Já, padouch

Návštěvnost kina Mír se díky 3D zdvojnásobila

Návštěvnost berounského kina Mír díky 
promítání filmů v prostorovém rozlišení stoupla. 
Dvaadvacet představení celkem čtyř filmů uve-
dených do 8. září již zhlédlo 1920 diváků.

Od  9. srpna, kdy bylo zrekonstruované kino 
slavnostně otevřeno, do 8. září se promítaly ve 3D 
snímky Avatar (2x), Shrek: Zvonec a konec (7x), 
Jako kočky a  psi: Pomsta prohnané Kitty (6x) 
a Let´s Dance (7x). „Je vidět, že se naplnila naše 
očekávání a že jsme správně odhadli, když jsme se 
rozhodli v našem kině do 3D projekce investovat,“ 
uvedl starosta města Tomáš Havel. Průměrné 
vstupné na tyto snímky je 150 Kč, což je v mnoha 
případech polovina či dvě třetiny pražských cen. 
Podle Havla bude město dál udržovat nižší ceny 
snímků než jsou v Praze. „Kvůli povinným vyšším 
odvodům  za promítání 3D filmů ale nemůžeme 

jít s cenou ještě níž,“ dodal Havel. Při promítání 
3D snímků posílilo vedení kina i počet uvaděček, 
aby lidé při odevzdání speciálních brýlí nemuseli 
dlouho čekat.

V  kině Mír se nově promítají také filmy 
ve  2D projekci, tedy dvourozměrné. Nyní je to 
například uváděný snímek Kajínek. Takových 
filmů promítalo berounské kino Mír dosud deset 
a vidělo je 1823 lidí.

Celková návštěvnost od 9. srpna do 8. září se 
blíží ke  čtyřem tisícům diváků, každý film vidí 
v  průměru devadesát lidí. Před rekonstrukcí 
bylo kino otevřeno ještě v lednu a únoru. Za tyto 
dva měsíce činila návštěvnost 3419 lidí. Jednalo 
se o  113 představení, tedy v  průměru 30 lidí 
na představení.

Také v  říjnu uvede kino Mír několik snímků 

ve 3D. V celostátní premiéře to bude snímek Pi-
ranha (od  7. do  11. října) a  Já, padouch (od  22. 
do 24. října). Znovu uveden bude i Avatar (od 15. 
do  18. října) a  Shrek (od  28. do  31. října). Pro 
děti to pak bude snímek Poslední vládce větru 
(od 2. do 3. října). Celostátní premiéru i za účasti 
tvůrců si v  berounském kině Mír odbude také 
nový český dvourozměrný snímek Bastardi.

V říjnu se můžete zbavit nebezpečného i velkoobjemového odpadu
PoDziMNí SBěr VElKooBJEMoVého oDPADU 

se uskuteční 16. 10. Předkládáme časový rozpis přistavení 
kontejnerů do jednotlivých oblastí: 
n 8:00 - 9:00 Brdatka (u rybníka)
n 8:00 - 10:00 Zdejcina, Jarov, Velké sídliště - Košťálkova (parkoviště)
n 9:00 - 11:00 Závodí - ulice Na Hrázi, Závodí - Brožíkova (u zastávky 
ČD), Zavadilka - Želivského, Jeronýmova
n 9:00 - 9:15 bytový dům u hlavního nádraží ČD
n 11:00 - 13:00 Závodí - Jiráskova - Na Veselou, Křížkovského, Velké 
sídliště - Kubátova
n 12:00 - 14:00 Závodí - Karlova (pod dálničním mostem), Sadová - 
restaurace U Kropáčů, Hostím, Lištice
n 14:00 - 16:00 Černý vršek - Dukelská, Kollárova - Chmelenského, 
Závodí - Mařákova (pod dálničním mostem)
n 15:00 - 17:00 Pod Studánkou (u  hasičů), Karly Machové 
(u parkoviště)

Při ukládání odpadu je nutné dbát na pokyny obsluhy. V rámci této akce 
nebude prováděn sběr nebezpečných odpadů, pneumatik, autobaterií, elek-

tronických zařízení, chladniček, barev, olejů a podobně. Tento odpad mohou 
občané odložit ve sběrném EKO-dvoře v objektu TS ve Viničné ulici. 

Provozní doba sběrného dvora je od pondělí do pátku 7:00 - 17:00 
hodin, v sobotu: 8:00 - 13:00 hodin. Telefon: 311 548 226.  

MoBilNí SBěr NEBEzPEčNých oDPADů ve  městě Berouně 
z míst vzdálenějších od sběrného dvora se uskuteční dne 17. 10., a to 
v následujících lokalitách:
n ZDEJCINA       8:00 - 8:30  
n JAROV       8:45 - 9:15
n ZAVADILKA       9:30 - 10:00 
n ZÁVODÍ- NA HRÁZI    10:15 - 10:45  
n ZÁVODÍ- KARLOVA (pod dáln. mostem)  11:00 - 11:30
n HOSTÍM     11:45 - 12:15  

Nebezpečnými odpady jsou zejména: ředidla, barvy, oleje, baterie 
a  akumulátory, olejové filtry, kyseliny, obaly znečištěné nebezpečnými 
látkami.

Při předání odpadu je nutné předložit občanský průkaz. Pro občany 
města Berouna je sběr zdarma.

n Nejnavštěvovanějším 3D snímkem v berounském kině byl Avatar. (Foto: archiv RL)

Podpořte Beroun, 
přijďte si zaplavat!

Ve  středu 6. října se uskuteční Plavecká 
soutěž měst. Beroun, který loni ve  své ka-
tegorii zvítězil, se do  ní opět přihlásil. Přijďte 
proto podpořit své město a  pomoci mu 
k obhajobě titulu! V naší kategorii se do soutěže 
přihlásilo třináct měst, mezi nimi například 
Rakovník, Roudnice nad Labem, Tachov či 
Mělník.  Závody se uskuteční od 7:30 do 20:30 
v Městském plaveckém areálu Tipsport laguna. 
Zúčastnit se mohou plavci všech věkových 
kategorií - od  dětí předškolního věku až 
po důchodce. Plave se libovolným stylem na čas 
trať 100 metrů. Každý „reprezentant“ města 
startuje nikoliv z bloku, ale z vody, od okraje ba-
zénu. Bodový součet za 250 nejlepších výkonů 
v  kategorii A  (města do  20  000 obyvatel) pak 
určí republikové pořadí soutěže měst. Plavci 
mladší sedmi let a  starší šedesáti let získávají 
maximální počet bodů (28) za překonání sto-
metrové trati bez ohledu na  dosažený čas 
Každý účastník obdrží pamětní list a  1 volný 
vstup na 1 hodinu do bazénu a atrakcí. 



ohlédnutí10/2010

www.mesto-beroun.cz4

Jaké byly uplynulé čtyři roky ve městě
Dokončena byla kanalizace, otevřen byl Městský plavecký areál, školka i skatepark

dokončení ze strany 1.
Během letních prázdnin prošlo kompletní 

obnovou dětské hřiště na  sídlišti Litava. Opra-
vovala se i historická budova radnice, konkrétně 
její  čelní fasády včetně poškozených částí jed-
notlivých štukových prvků a sochařské výzdoby.  

Po  druhé etapě rekonstrukce se v  říjnu 
otevřelo berounské kino Mír. Dokončila se tam 
modernizace světelného parku a  akustických 
stěnových obkladů.

Ke  konci se po  patnácti měsících práce 
chýlila finančně nejnáročnější akce v  historii 
města: Rozšíření kanalizace v  aglomeraci Be-
roun za  řádově 400 milionů korun, přičemž 
příspěvek z  Fondu soudržnosti EU přesáhl 
rekordních 253 milionů korun. Celková délka 
vybudované kanalizace činila 16,3 kilometru 
a nově se na ni připojilo takřka 3,5 tisíce obyva-
tel. Samotná stavba trvala 16 měsíců. 

n 2008
Beroun v Bruselu i New orleans

Koncem ledna vydal Beroun originální 
dětské omalovánky. Osm kreseb s  beroun-
skými motivy a  krátkými doprovodnými texty 
bylo určeno pro děti nejen k rozvoji výtvarných 
dovedností, ale zároveň také jako jednoduchý 
průvodce po  městě a  okolí. Na  radnici začal 
fungovat Czech Point.  

Beroun se v  tomto roce představil 
i v zahraničí. Nejdříve v únoru navštívil tehdejší 
starosta Jiří Besser americké město New Or-
leans, které v srpnu 2005 zaplavila velká voda. 
Přáním Američanů bylo poznat, jak v Berouně 

pracuje speciální varovný systém. V  dubnu se 
zase Beroun představil v  budově zastoupení 
Středočeského kraje v Bruselu.

I  v  roce 2008 investoval Beroun do  oprav 
komunikací desítky milionů korun: Vybudo-
vala se nová světelná signalizace na křižovatce 

ulic Plzeňská a  Bratří Nejedlých. Stavebními 
úpravami prošlo také náměstí Marie Poštové. 
Opravila se i část Plzeňské v úseku od silničního 
mostu až k Plzeňské bráně. 

V  květnu začali obyvatelé některých částí 
v Berouně využívat speciální kontejnery na bio-
logicky rozložitelný komunální odpad.  

V říjnu začala ve městě platit vyhláška, která 

zakázala konzumaci alkoholu v centru Berouna 
a na dalších veřejných místech.  

Od října se zvýšil počet dětí navštěvujících 
pobočku Mateřské školy Sluníčko na  Za-
vadilce. Celková kapacita vzrostla z  24 na  42 
dětí. Zastupitelé schválili nové názvy 35 ulic 
v Hostimě, na Zdejcině a Jarově.

Dětem a  jejich rodičům ze sídliště 
v  Hlinkách začalo od  poloviny prosince 
sloužit nově zrekonstruované dětské hřiště. 
Kompletní rekonstrukce vyšla na 845 tisíc ko-
run. Děti zde získaly nové pískoviště, šplhací 
sítě, skluzavku, závěsné houpačky i  tabuli 
na malování.

Finanční podporu státu v  roce 2008 zís-
kal projekt na  stavbu mobilních i  protipo-
vodňových hrází.

n 2009
in-line dráha i skatepark

V únoru začala rekonstrukce ulic Brožíkova, 
Vrchlického, Zborovského nábřeží a  Hostím-
ské na Závodí, která trvala do poloviny května. 
V  červnu pak odstartovala rozsáhlá rekon-
strukce nejfrekventovanějšího silničního tahu 
přes Beroun. V  říjnu při slavnostním otevření 
silnice byl současně zprovozněn historicky první 
pruh pro cyklisty v centru Berouna.

Středočeské zastupitelstvo převzalo od Berou-
na projekt výstavby domova důchodců v Berouně. 
Projekt včetně pozemků a  platného stavebního 
povolení město převedlo jako svůj vklad do této 
akce Středočeskému kraji, který stavbu za více než 
130 milionů korun další rok zahájil.

pokračování na straně 5

n V roce 2007 byl veřejnosti zpřístupněn Městský plavecký areál Tipsport laguna. (Foto: archiv RL)

n V loňském roce byl v sousedství bývalého cukrovaru postaven nový skatepark. (Foto: archiv RL)



www.mesto-beroun.cz 5

pokračování ze strany 4
Na místě bývalé kovárny v ulici Karly Ma-

chové pokračovala výstavba třípodlažního 
víceúčelového domu. Koncem července byla 
dokončena rekonstrukce jedné z  nejmaleb-
nějších ulic v centru města - ulice Hradební.  

Beroun už popáté zvítězil v krajském kole 
soutěže o titul Historické město roku. V celo-
státním kole se pak poprvé dostal až do finále. 
Stříbro si Beroun přivezl z  krajského kola 
soutěže My třídíme nejlépe. Beroun zvítězil 
v 18. ročníku Plavecké soutěže měst v katego-
rii do  dvaceti tisíc obyvatel. Do  plaveckého 
bazénu přišlo podpořit své město 366 plavců 
a pomohlo mu k vítězství.  

Městu se dařilo i při získávání dotací: Zís-
kalo dotaci na  přestavbu objektu bývalých 
jeslí na  Velkém sídlišti a  na  rekonstrukci 
železniční lávky přes Berounku na  Závodí. 
Na  Závodí se v  létě otevřela nová in-line 
dráha, na  kterou město získalo dotaci z  Re-
gionálního operačního programu EU. 
Slavnostní pásku v polovině června přestřihl 
berounský rodák, hokejista Jiří Fischer. 
Na podzim byla u Litavky nedaleko bývalého 
cukrovaru přestřižena páska od  nového 
skateparku.  Příznivou zprávou pro sportovní 
oddíly bylo i  schválení celkem pěti milionů 
korun, které město rozdělilo  mezi třináct or-
ganizací a  sportovních oddílů. Postupně bu-
dovaná cyklostezka Po stopách českých králů  
dostala v tomto roce své logo.  

Rok 2009 byl také  rokem plným ku-
latých výročí: Letní kino oslavilo 40 let 
od  svého vzniku. Berounská nemocnice si 
zase připomněla 80 let od  svého založení 
otevřením nového interního oddělení. 
Základní škola v Berouně-Závodí oslavila sto 
let. Beroun si připomněl důstojně také oslavy 
20. výročí od  Sametové revoluce. Nejenže 
byla vydána obrazová kronika města Beroun 
1989 - 2009, konal se i koncert místních kapel 
nazvaný Rock for Revolution.   

n 2010
Nová školka, kino, parkoviště

Rok, v  němž si Beroun připomněl 745 let 
od první písemné zmínky, začal úspěšně. Město 
Beroun získalo titul Historické město roku 2009. 
Po předchozím stříbru přišlo i prvenství v pátém 
ročníku krajské soutěže My třídíme nejlépe.  

Beroun představil nový projekt turistické 
šekové knížky, na kterém spolupracoval s městy 
Rakovníkem, Kladnem a dalšími členy sdružení 
Bohemia Centralis. Jednou z  největších spor-
tovních událostí se stalo berounské Mistrovství 
světa v in-line hokeji.

V tomto roce začala v Berouně rekonstrukce 
velkého jezu spojená s  výstavbou malé vodní 
elektrárny s rybím přechodem. Investorem sice 
není město, stavba elektrárny a  jezu však byla 
schválena v  rámci protipovodňové ochrany 
města.

V předstihu začala třetí etapa rekonstrukce 
kina Mír, díky níž se od  srpna v  Berouně 
promítají i  3D filmy. Během prázdnin se 
podařilo zprovoznit nové, modernější webové 
stránky města s  aktuálními informacemi. Pro 
lepší informovanost občanů byl rovněž posu-
nut i  začátek veřejného zasedání zastupitelů, 
a to na 15. hodinu. Zářijové jednání zastupitelů 
dokonce bylo jako vůbec první přenášeno on-
line na internetu.

Poté, co v  prosinci 2009 ukončil svou čin-
nost berounský Sbor pro občanské záležitosti, 
nově se organizace obřadů ujali pracovníci od-
boru školství, kultury a vnějších vztahů. Novela 
zákona o  evidenci obyvatel, která vstoupila 
v  platnost 1. července, jim ale neumožnila 
získávat informace o  jubilantech a  nově na-
rozených z  evidence obyvatel. Proto radnice 
začala ve  svých listech zveřejňovat formuláře 
pro zájemce o tyto obřady.

V  rámci oslav 745 let města Berouna se 
poprvé uskutečnil historický průvod v  čele 
s králem Přemyslem Otakarem II. Oslavy výročí 
založení města připomněla i zářijová výstava.

Před prázdninami dostaly děti dárek 
v podobě nového dopravního hřiště. V létě se 
u vlakového nádraží otevřelo nové parkoviště 
s  takřka dvěma sty parkovacích míst. 
Dokončují se i další dvě parkoviště v Tovární 
a  Tyršově ulici. Celkem nabídnou především 
obyvatelům města tři desítky parkovacích 
míst. O prázdninách začala oprava několik ulic 
na Závodí, opravena byla i ulice V Zahradách.

V  září se do  berounských školek dostalo 
díky otevření nové mateřinky na Velkém sídlišti 
o  88 dětí víc. Město podalo žádost o  dotaci 
na  revitalizaci přednádražního prostoru za  60 
milionů korun. Ještě do  konce roku přibudou 
více než tři kilometry cyklostezky Po  stopách 
českých králů.  

ohlédnutí 10/2010

n Díky otevření nové mateřské školy v Preislerově ulici se letos do školek dostalo o 88 dětí více.

n V minulých čtyřech letech ve město přibylo sportovišť. Otevřena byla in-line dráha, dopravní hřiště i skatepark. 



informace10/2010

www.mesto-beroun.cz6

Pro podnikatele z  Berouna a  okolí, kteří mají chuť začít svůj byznys 
v cizině a neví,  jak na to, vzniklo takzvané Jednotné kontaktní místo. Jeho 
pracovníci zájemcům pomohou bezplatně projít labyrintem předpisů EU, 
zákonů a vyhlášek a poradí, jak rozšířit podnikatelské aktivity do zahraničí.  

Nevíte jaké formuláře je potřeba vyplnit před odjezdem do zahraničí  
nebo na jaký úřad se v cizině obrátit?  Na tyto otázky vám odpoví nejlépe 
Jednotné kontaktní místo živnostenského úřadu Černošice. Právě pod něj 
spadají i  podnikatelé z  Berouna a  okolí. Podnikatelé se nejvíce dotazují 
na možnosti podnikání v  jednotlivých státech Evropské unie. Zajímají se 
i o složitější případy, jako byl požadavek českého podnikatele - opraváře le-
tadel, který se rozhodl poskytovat přeshraničně své služby ve všech státech 
EU. JKM poradí  i v případě, kdy se rozhodnete provozovat činnost, která 
nespadá pod živnostenský zákon. Patří sem například založení agentury 
práce, distribuce léčiv, činnost daňového poradce, založení nestátního zdra-

votnického zařízení. JKM funguje rovněž v elektronické podobě na portálu 
www.businessinfo.cz. Zde je možné najít celou řadu užitečných informací 
o podnikání, detailní informace o požadavcích na výkon jednotlivých pod-
nikatelských činností, potřebné formuláře atd. Budoucí podnikatelé si zde 
mohou stáhnout většinu formulářů nezbytných pro vstup do  podnikání, 
vyplnit je v elektronické podobě, podepsat je pomocí elektronického pod-
pisu a ihned je odeslat příslušnému povolovacímu orgánu. Prostřednictvím 
on-line dotazníku zde může podnikatel položit dotaz týkající se podnikání 
a zaslat jej na příslušné kontaktní místo. Na široký seznam našich služeb 
vás navede logo Jednotného kontaktního místa na domovské internetové 
stránce města Černošice www@mestocernosice.cz. Sídlo je v  Podskalské 
ulici 19, 120  00 Praha. Dotazy je možné zasílat i  elektronickou poštou 
na  jkm@mestocernosice.cz. Pokud upřednostňujete telefonický kontakt, 
volejte: 221 982 210; 221 982 272.

Chcete podnikat v zahraničí? Poradí vám v JKM!

Zastupitelstvo města Beroun 20. září mohli lidé poprvé sledovat na internetu
Dvě kamery snímaly poslední zasedání 

zastupitelů Berouna. Lidé tak mohli poprvé sledo-
vat jejich jednání na  internetu z  poklidu domova 
či práce. Historicky první on-line přenos vidělo 
přes pět desítek lidí. Nejvíce jich bylo z  Prahy 
a  Kladna, kam mnoho obyvatel Berouna dojíždí 
do zaměstnání. 

„Myslím, že napoprvé je to velice příznivé číslo,“ 
uvedl starosta města Tomáš Havel, který o zavedení 
on-line přenosů začal s firmou Mediawork jednat 
letos na jaře. „Firma se na nás s nabídkou přenosů 
obrátila začátkem letošního roku. V  dubnu jsme 
se sešli a  projednávali detaily. Poté, co jsem byl 
zvolen starostou, jsem se rozhodl hned on-line 
přenosy spustit,“ uvedl Havel. Podle Radka No-
votného ze společnosti Mediawork byl včerejší 
on-line přenos spuštěn stokrát. „Počet diváků tak 
odhadujeme na  padesát,“ uvedl Novotný. Nejvíce 
lidí 73% sledovalo přenos z Prahy, 11% diváků bylo 
ze Středočeského kraje. Přenos ale sledovali i  lidé 
z Plzeňského a Ústeckého kraje.

„Prosazuji heslo Otevřená a  přátelská radnice. 
Když jsem před osmi lety na  radnici začal praco-
vat jako místostarosta, inicioval jsem vydávání 
Radničního listu. On-line přenosy ze zastupitelstva 
mají být dalším krokem k  rozšiřování informova-
nosti, nabízejí ale také možnost vtáhnout občany 

více do  dění ve  městě. Bylo by dobré na  webu 
města zveřejňovat i další naše videa. Mohla by tak 
vzniknout jakási městská internetová televize,“ 
uvedl Havel. Zavedení živých přenosů ze zastu-
pitelstva konsultoval starosta Havel se zástupci 
několika měst, kde již přenosy úspěšně fungují. 
Jednalo se například o Plzeň, České Budějovice či 
Kostelec nad Černými lesy.  

„Jednání zastupitelů je ze zákona veřejné. 
Přenos je tak bezproblémový a u nás je o něj velký 
zájem,“ uvedl Petr Kšanda ze Správy informačních 
technologií města Plzně. „Je to krok, který schva-
lujeme a  podporujeme,“ komentoval tuto změnu 

Jaromír Jech, výkonný místopředseda Svazu měst 
a obcí ČR.

Odkaz na  on-line přenosy najdou zájemci 
na www.mesto-beroun.cz v sekci Radnice a Město. 
„Pouhým kliknutím se jim pak otevře nové okno,“ 
řekl Novotný. Přenosy jsou opatřeny i titulky, takže 
každý divák ví, jaký zastupitel právě hovoří.  Právě 
v  Berouně společnost vyzkoušela svoji nejnovější 
technologii. Ta umožňuje přehrávání záznamu 
ve strukturovaném archivu v době, kdy zastupitel-
stvo nejedná. „Už pár minut po skončení zastupi-
telstva si může člověk přehrát jen ty body, které ho 
zajímají,“ vysvětlil Novotný. 

Jednání zastupitelů poprvé v on-line přenosu 

Na  nové smetiště vznikající v  objektu 
bývalého Národního centra pro neslyšící 
v  hostímské ulici na  závodí si radničnímu 
listu postěžovala paní holubová.

Neutěšený stav tohoto objektu pod dálničním 
mostem se nezamlouvá nejen lidem žijícím v okolí, 
ale ani berounské radnici. „Uvědomujeme si, že 
tato lokalita nepřispívá k pěknému vzhledu města 
a bohužel ani k jeho bezpečnosti. Nezbývá nám ale 
nic jiného, než napravení stavu požadovat podle 
legislativních možností,“ uvedl starosta města 
Tomáš Havel. Situace se v objektu výrazně zhoršila 
poté, co jej začali nelegálně obývat neznámé oso-
by, devastovat jej a rozebírat. Protože objekt není 
v majetku města, snaží se radnice o to, aby majitel 
na  své náklady stavbu nejprve dostatečně zajistil 
tak, aby se dovnitř nedostal nikdo nepovolaný, 
a  následně ji zboural. O  odstranění staveb pod 
dálničním mostem, které tu dočasně vznikly při 
stavbě dálnice a které jsou kvůli použití azbesto-
cementových desek považovány za  nebezpečný 
odpad, usiluje město déle než rok.  

Už loni v  únoru totiž zahájil berounský sta-

vební úřad s  majiteli budov řízení, ve  kterém 
mu nařídil dočasné stavby odstranit. Dne 21. 9. 
2009 vydal SÚ rozhodnutí, proti kterému se ale 
zástupce Národního centra pro neslyšící odvolal. 
Středočeský krajský úřad letos v únoru rozhodnutí 
vydané SÚ zrušil a věc vrátil k novému projednání. 
Majitel objektu Národní centrum pro neslyšící 
ve  stanovené lhůtě nedoplnilo podání potřebné 
k prodloužení doby trvání dočasných staveb. A tak 
stavební úřad řízení o  prodloužení doby trvání 
dočasných staveb zastavil. Proti tomuto usne-
sení se zástupce Národního centra pro neslyšící 
opět odvolal. V současné době je již pravomocné 
rozhodnutí, které potvrzuje postup berounského 
stavebního úřadu. V nejbližších dnech proto bude 
vydáno další rozhodnutí o  nařízení odstranění 
dočasných staveb. Proti tomuto rozhodnutí se ale 
Národní centrum může opětně odvolat.

Stavební úřad už počátkem srpna vyzval ma-
jitele staveb, aby chátrající stavby zajistil. Měl by je 
zajistit tak, aby  neohrožovaly život a zdraví osob 
nebo zvířat, bezpečnost, životní prostředí, popř. 
nezpůsobovaly jiné škody či ztráty. 

Stavební úřad nařídí odstranit stavby pod dálničním 
mostem (objekt Národního centra pro neslyšící)



www.mesto-beroun.cz 7

10
2010BeRounská Revue

příloha Radničního listu pro kulturu, sport, společnost a volný čas

Týden knihoven také v Berouně

od 4. do 10 října

Několik přednášek se uskuteční v  rámci 
akce Týden knihoven v  berounské městské 
knihovně. Akci, která trvá od 4. do 10. října, 
odstartuje v  prostorách oddělení pro děti 
přednáška Ladislava Pecky o  podzemních 
prostorách pod městy i  horami. Uskuteční 
se v pondělí 4. října od 17 hodin. Ve středu 6. 
října je ve  stejný čas na programu přednáška 
o jménech v Bibli Michala Krchňáka. 

Mongolsko aneb Přes hory k  jurtám, 

kočovníkům a  přírodě je další cestopisná 
přednáška Jirky Lehejčka, která se koná 
ve  čtvrtek 7. října od  17 hodin v  prostorách 
dětského oddělení.  

Berounský fotografický minifestiválek Fo-
toblázinec se koná v sobotu 9. října od 10 ho-
din v knihovně, jejím blízkém okolí a v kavárně 
Jiná káva. Akce je určena všem nadšencům 
do  fotografování, profesionálům i  amatérům, 
kteří rádi fotí, i těm, kteří se na fotografie rádi 
jen dívají. V tomto týdnu nebudou chybět ani 
akce pro malé čtenáře. Více najdete na www.
knihovnaberoun.cz

Exhibice dřevorubce Síly
2. 10. sobota od 15:00

Exhibici jednoho z  nejlepších českých 
závodníků v  dřevorubeckých sportech 
Davida Síly pořádá Sportcentrum Loko-
motiva Beroun 2. října od  15 hodin na  be-
rounském Tyršově stadionu. Síla je mistr 
republiky v  závodech Stihl Timbersports 
z roku 2007. Účastnil se i mistrovství Evropy 
a  na  otevřeném mistrovství Francie dosáhl 
loni sedmého místa. V  Evropském poháru 
Eurojack, který se loni konal v  Rakousku, 
Francii, Německu a  Švýcarsku, skončil 
na celkovém osmém místě.  3rd Scotish 

Folk Night
11. 10.  pondělí od 19:30

Výjimečný, více než čtyřhodinový večer 
keltské hudby se uskuteční 11. října v Berouně. 
V sále České pojišťovny vystoupí MacKinnon, 
MacColl, MacPherson & Rachel Hair & Band. 
Skotské a irské balady budou znít také v podání 
uznávané pražské kapely Asonance. Bude 
to jeden ze dvou koncertů v  Česku a  jediný 
společný s Asonancí.  Vstupenky na tento kon-
cert lze zakoupit v  Městském informačním 
centru na  Husově náměstí v  Berouně, tel. 
311654321 a v síti Ticketstream.

Synové slavných 
rockerů v pivovaru
15. 10.  pátek od 20:00

Skupina Gang Ala Basta, která vznikla 
v  roce 1998 a  ve  které se sešli synové 
slavných českých rockerů, zahraje v  areá-
lu berounského pivovaru od  20:00. Své 
v  pořadí třetí CD s  názvem Life is pretty 
much…vydala na přelomu roku 2009 a 2010.  
Skupina hraje ve  složení Andrea Plíšková - 
zpěv, Lukáš Máchal - klávesy, zpěv, Tomáš 
Lacina - baskytara, Milan Broum - kytara 
a Michal Pavlíček - bicí a zpěv.



kino10/2010

www.mesto-beroun.cz8

Kino Mír Beroun

ART KINO: Trik

  5. 10. úterý 20:00

Polsko. Režie: Jan Hryniak. Chtějí utéct z vězení. 
A mají plán. A zapletou se do politiky.    

95 min. České titulky. Přístupno od 15 let. 

Celostátní premiéra. USA. Akční thriller:  Malé 
rybky mají velký apetit. A utečou z experimentál-
ního vědeckého ústavu. 

89 min. Česká verze. Přístupno od 15 let.

FILMOVÝ KLUB: Harold a Maude

  8. 10. pátek 20:00

USA. 1971. Laskavá černá komedie: Příběh mladí-
ka a stařenky…     

91 min. České titulky. Přístupno. 

Kajínek

  1. 10. pátek 17:30 a 20:00
  2. 10. sobota 17:30 a 20:00
  3. 10. neděle 17:30 a 20:00
  4. 10. pondělí 17:30 a 20:00

ČR. Režie: Petr Jákl ml. Kriminální thriller in-
spirovaný příběhem Jiřího Kajínka.

107 min. Přístupno od 15 let. 

Piranha

  7. 10. čtvrtek 18:30
  8. 10. pátek 17:30
  9. 10. sobota 18:30
10. 10. neděle 18:30
11. 10. pondělí 20:00

3D

Dopisy pro Julii

11. 10. pondělí 17:30
12. 10. úterý 15:30  zlev. představení

USA. Vzkříšení lásky zdánlivě dávno ztracené. 
Love story.

105 min. České titulky. Přístupno od 12 let. 

Postradatelní

22. 10. pátek 20:00
23. 10. sobota 20:00
24. 10. neděle 17:30 a 20:00
25. 10. pondělí 17:30

Postradatelní

  5. 10. úterý 17:30
  6. 10. středa 18:30

USA. Režie: Sylvester Stallone. Akční dobrodružný 
thriller: Navenek tvrdí jako skála, ale uvnitř jsou 
zničení svou minulostí.  Hrají: Sylvester Stallone, Ja-
son Statham, Jet Li, Dolph Lundgren, Mickey Rourke, 
Arnold Schwarzenegger, Bruce Willis a další.

99 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

DěTSKé PřEDSTAVENí: 
Poslední vládce větru

  2. 10. sobota 15:30
  3. 10. neděle 15:30

USA.  Dobrodružné sci-fi: statečný bojovník proti 
všem… 

104 min. Česká verze. Přístupno.

3D

Habermannův mlýn

12. 10. úterý 17:30 a 20:00
13. 10. středa 20:00

ČR - Německo - Rakousko. Režie Juraj Herz. Malá 
vesnice v Sudetech 1938 - 1945. Doba, kdy nejtěžší 
bylo zůstat stát stranou a nad věcí…  Hrají: Karel 
Roden, Zuzana Kronerová, Andrej Hryc, Erika 
Güntherová, Oldřich Kaiser, Jan Hrušínský, Radek 
Holub.

104 min. Přístupno od 15 let. 

Agora

13. 10. středa 17:30
14. 10. čtvrtek 18:30

USA - Španělsko. Římská říše a příběh o skuteč-
ných událostech.

126 min. České titulky. Přístupno od 12 let. 

DěTSKé PřEDSTAVENí: 
Kuky se vrací

16. 10. sobota 15:30
17. 10. neděle 15:30

ČR. Dobrodružná rodinná komedie autorské dvo-
jice Zdeněk a Jan Svěrákovi. Hrají: Ondřej Svěrák, 
Oldřich Kaiser a další.   

95 min. Přístupno.

Dostaň ho tam!

19. 10. úterý 17:30
20. 10. středa 17:30 a 20:00
21. 10. čtvrtek 17:30 a 20:00

USA. Těžká jsou rána opilcova... Lehká a  svižná 
komedie

109 min. České titulky. Přístupno od 12 let.

ART KINO: Oko nad Prahou

19. 10. úterý 20:00

ČR. Dokument Olgy Špátové  je osobním i poli-
tickým životopisem Chobotnice  projektu pražské 
Národní knihovny, ale také životopisem Jana 
Kaplického. Hrají: Jan Kaplický, Václav Havel, 
Pavel Bém…

 78 min. Přístupno. 

Více na této straně.

DěTSKé PřEDSTAVENí: 
Já, padouch

22. 10. pátek 17:30
23. 10. sobota 17:30
24. 10. neděle 15:30

Celostátní premiéra. USA. 
Animovaná komedie: Nej-
větší padouch na  světě 
a fazoloví patolízalové...   

95 min. Česká verze. 
Přístupno.

3D

FILMOVÝ DěTSKÝ KLUB 
BIJáSEK: Chlupatá odplata

11. 10. pondělí 13:45

USA. Rodinná komedie: pokoušet se bojovat 
proti matce přírodě je předem prohraná bitva.  
Vstupné 45,-Kč

92 min. Česká verze. Přístupno.

Avatar

15. 10. pátek 18:30
16. 10. sobota 18:30
17. 10. neděle 18:30
18. 10. pondělí 18:30

3D

USA. James Cameron a jeho unikátní projekt.
162 min. České znění. Přístupno. 

Polit. vězňů 445, Beroun-Město, tel. 311 621 811, 
e-mail: kino.beroun@iol.cz, www.kinoberoun.cz
Pokladna je otevřena hodinu před začátkem 
představení. Rezervace pouze elektronicky na www.
tickets-online.cz. Předprodej i  ve  videopůjčovně: 
Na Klášteře 10, Beroun-Centrum, tel. 311 622 239.



kino - výstavy - akce 10/2010

www.mesto-beroun.cz 9

Oko ve zdi

26. 10. úterý 17:30
27. 10. středa 18:30

ČR - Slovensko. Režie Miloš J. Kohout. Thriller 
podle předlohy spisovatelky Ivy Hercíkové s mezi-
národním obsazením v  čele s  Karlem Rodenem 
a  Jürgenem Prochnowem. Stárnoucí manželský 
pár mohl prožívat laskavý podzim svého života 
nebýt škvíry ve zdi. Tajemství, které se stalo noční 
můrou.

80 min. Přístupno od 15 let. 

FILMOVÝ KLUB: Bunny a býk

26. 10. úterý 20:00

Velká Británie. Komedie: Každý den se přesně 27 
minut sprchuje, 4 minuty si čistí zuby, 8 minut 
kloktá a  7 minut používá zubní nit. Taky už víc 
než rok neopustil svůj byt, kde tráví čas luštěním 
křížovek, sledováním seriálů o  přežití v  extrém-
ních podmínkách,  hromaděním a  následným 
skladováním všedních zbytečností…     

95 min. České titulky. Přístupno. 

Bastardi

28. 10. čtvrtek 18:30
29. 10. pátek 17:30
30. 10. sobota 17:30 a 20:00
31. 10. neděle 18:30
  1. 11. pondělí 18:30

celostátní premiéra - ve čtvrtek 28. 10. od 18:30 
beseda s tvůrci. ČR. Režie Petr Šícha. Příběh z po-
divného prostředí sociálních škol. Když selže sys-
tém, je to vždy problém.  Hrají: Tomáš Magnusek, 
Ladislav Potměšil, Jana Šulcová, Eva Čížkovská, 
Kristýna Leichtová, Jan Šťastný, Blanka Bohdanová, 
David Novotný, Jan Přeučil, Bronislav Poloczek, 
Jaroslava Obermaierová, Alexander Hemala, Saša 
Rašilov nejml., Jaroslava Hanušová, Radek Holub.

80 min. Přístupno od 12 let. 

DěTSKé PřEDSTAVENí: 
Shrek: Zvonec a konec

28. 10. čtvrtek 15:30
29. 10. pátek 15:30
30. 10. sobota 15:30
31. 10. neděle 15:30

3D

USA. Poslední díl animované komedie. 
92 min. Česká verze. Přístupno. 

Seriózní muž

29. 10. pátek 20:00

USA - Francie - Velká Británie.  Režie: Ethan a Joel 
Coenovi. V rádiu hraje Jefferson Airplane. Píše se 
rok 1967. Profesor fyziky se právě dozvěděl, že ho 
jeho žena opouští. …

106 min. České titulky. Přístupno. 

Výstavy
MěSTSKá gALERIE BEROUN

Duslova vila, třída Politických vězňů 203
Galerie otevřena: úterý - pátek 10:00 - 12:00 a 12:30 
- 16:00, sobota 10:00 - 13:00. 

n obrazy a kresby Karla Součka
Krajinu Berounska můžete vidět na  autorových 
obrazech a kresbách, které jsou vystaveny od 6. 
do 29. 10. Vernisáž výstavy s hudebním dopro-
vodem profesorů Pražské konzervatoře se koná 
6. 10. od 17:00. 

HOLANDSKÝ DůM

Holandská ulice, Beroun-Centrum

DěTSKá gALERIE V PODLOUBí

Městský úřad Beroun, Husovo náměstí 68
Galerie přístupna: Po a St 7:30 - 17:00, Út a Čt 
7:00 - 15:00, Pá 7:00 - 14:00

n Děti a podzim 
V měsíci říjnu jsou zde k vidění výtvarné práce dětí 
z berounských základních škol.

MUZEUM ČESKéHO KRASU

Jenštejnský dům, Husovo náměstí 87, e-mail: 
reditel@muzeum-beroun.cz, www.muzeum-
beroun.cz. Otevřeno: úterý - sobota 9:00 - 12:00 
a 12:45 - 17:00, neděle a svátky 10:00 - 12:00 
a 12:45 - 17:00.

VÝSTAVNí SíŇ JIříHO JENíČKA

Pražská (Dolní) brána
Síň otevřena: středa 11:00 - 16:00, sobota 9:00 
- 13:00

n Výběr z klauzur 2010
Výstava fotografií studentů katedry fotografie FA-
MU potrvá do 13. 10.
n Beroun 2010
Fotografie studentů prvních ročníků kateder: ani-
movaná tvorba, centrum audiovizuálních studií, 
dokumentární tvorba, kamera, produkce, režie, 
scénaristika a dramaturgie, střihová skladba a zvu-
ková tvorba. Vernisáž se uskuteční v pátek 15. 10. 
v 17:00, výstava potrvá do soboty 13. 11.

n renata lišková, Dana Vilhelmová 
     - Výstava obrazů
Práce malované akrylem, kresby a malbu na hed-
vábí můžete zhlédnout od  4. do  23. 10. Galerie 
otevřena: Po - Pá 10:00 - 16:00, So 9:00 - 13:00.
n Fotofórum
Výstava fotografií Fotoklubu Beroun bude zahájena 
25. 10. v 17:00. Potrvá do 6. 11.  Galerie otevřena: 
denně 10:00 - 12:00, 13:00 - 17:00.

n Nevšední geologie všedního dne
Přehlídka kuriozit ze světa geologie. Výstava 

v  prvním patře Jenštejnského domu potrvá 
do 21. 11.
n lži vepsané v kameni aneb temná 
    minulost českých skalníků
Výstava seznámí návštěvníky s historií falsifikátů 
zkamenělin, převážně pak trilobitů z  doby 
Joachima Barranda, kdy někteří čeští skalníci 
a  prostí lidé pro zatraktivnění sběru a  prodeje 
zkamenělin slepovali nejrůznější části trilobitů 
k  sobě. Výstavu v  malé výstavní síni je možné 
navštívit až do 21. 11.
n od jara do jara
Výstava obrazů známé berounské výtvarnice Lucie 
Suché, která od roku 1992 již uspořádala třicet sa-
mostatných výstav. Výstava potrvá do 28. 10.

gEOPARK BARRANDIEN

Expozice pod širým nebem ve  dvoře Muzea 
Českého krasu věnovaná geologické stavbě 
Barrandienu. Vchod z ulice Slapská. 
Otevřeno v říjnu: Út - So 9:00 - 12:00 a 12:45 - 
17:00, Ne a svátky 10:00 - 12:00 a 12:45 - 17:00

KAVáRNA JINá KáVA

U  Kasáren 192 (areál bývalých kasáren - pod 
městskou knihovnou), Beroun, tel.: 608 050 636, 
www.jinakava.cz
Otevírací doba: Út - Pá 11:00 - 22:00, So 15:00 
- 22:00

n ručně vyráběné masky 
Děti ze ZŠ Jungmannova a ZŠ na Wagnerově nám.
vystavují svoje práce v prostorách kavárny do 2. 10.  
n Knižní ilustrace Kameela Macharta
Čerstvé ukázky knižních ilustrací, zejména z  ak-
tuální učebnice literatury pro střední školy. Za-
hájení autorské výstavy se uskuteční 5. 10. od 17:00 
za  doprovodu zajímavé hudby. Výstavu si můžete 
prohlédnout do 6. 11.

Akce v Berouně
   cluaran
   1. 10. pátek od 19:30
Hudba Irska, Skotska a Bretaně v Kavárně Jiná káva. 
Čtyřčlenná hudební skupina s  instrumentálně - 
písňovým repertoárem.
   Ewa Farna
   2. 10. sobota od 19:30
V  sále SD Plzeňka vystoupí sedmnáctiletá zpě-
vačka, která jasně patří k  české hudební špičce. 
Předprodej vstupenek v  Městském informačním 
centru Beroun), tel. 311  654  321 a  v  síti Ticket-
stream (za 300 Kč), před koncertem budou vstu-
penky prodávany za 350 Kč.



kultura - společnost10/2010

www.mesto-beroun.cz10

Přednášky, besedy

   hrdý Budžes
   4. 10. pondělí od 19:30
Divadelní představení s  Bárou Hrzánovou v  sále 
SD Plzeňka - VYPRODÁNO!
 

   Pocta Václavu Talichovi
   5. 10. úterý od 17:30
Doprovodná akce TB 2010. Koncert učitelů ZUŠ 
V. Talicha v koncertním sále ZUŠ V. Talicha.
   A co takhle řemeslo?!
   6. - 7. 10. středa a čtvrtek
Více informací na straně 24.
   Den otevřených dveří 
   Domovu penzionu pro důchodce
   6. 10. středa od 9:00 do 15:00
V rámci Týdne sociálních služeb v Domovu pen-
zionu pro důchodce Beroun, Na  Parkáně 111. 
Více informací na tel. 311 610 351, 311 610 354, 
311 610 355. 
   Den otevřených dveří Klubu Klubíčko Beroun
   6. 10. středa  od 10:00 do 16:30
V  rámci Týdne sociálních služeb v  integračním 
centru Klubíčko, Komunitní centrum Beroun, 
Bezručova 928 - 2. patro. Více informací na  tel. 
322 312 701, www.klubicko.org
   Koncert s besedou
   7. 10. čtvrtek od 17:00
Václav Talich ve  vzpomínkách houslisty Jiřího 
Bezděkovského, doprovází Berounský komorní 
orchestr. Akce se koná v Muzeu Českého krasu. 
   Setkání sběratelů pivních etiket
   9. 10. sobota od 8:00 do 12:00
V  restauraci U  Kropáčů (ul. Bratří Nejedlých) 
pořádá Medvěd club Beroun.
   Fotoblázinec 
   9. 10. sobota od 10:00 do 21:00
První  ročník fotografického festivalu určeného 
pro fotografy a  všechny příznivce fotografie 
v  areálu Městské knihovny, kavárny Jiná káva 
a  mezilehlých prostorách trávníku a  parkoviště 
bývalých kasáren. Info: www.fotoblazinec.cz
   Asonance & 3rd Scottish Folk Night 
   11. 10. pondělí od 19:30
Večer s  irskou a  skotskou hudbou v  sále České 
pojišťovny v  Berouně. Předprodej vstupenek 
v  Městském informačním centru Beroun, tel. 
311  654  321, e-mail: mic@muberoun.cz a  v  síti 
Ticketstream. Cena vstupenky 350 Kč. Více 
na straně 7.
   Pietní akt
   12. 10. úterý od 16:00 
Doprovodná akce TB 2010 u hrobu Václava Tali-
cha na berounském hřbitově.
   retrospektiva litevského animovaného filmu
   12. 10. úterý od 17:00
Ojedinělá a na našem území svého druhu zřejmě 
i  první přehlídka od  počátku 20. století až 
po  současnost v  Muzeu Českého krasu Beroun. 
K  jejím průkopníkům patří Vladislav Starevič, 
který prožil na přelomu 19. a 20. stol. své dětství 
a  rané mládí v  této pobaltské republice.  Promí-
tání bude doplněno komentářem Mgr.  Dagmar 
Váňové.

   Mezinárodní hudební festival Talichův Beroun
   12. 10. úterý - 16. 11. úterý
28. ročník hudebního festivalu. 
Více informací na straně 16.
   Taneční večer FrEAK D.c.
   12. 10. úterý od 20:00
Celovečerní pořad taneční školy Lukáše Procház-
ky FREAK D.C. v SD Plzeňka.
   Ferda Mravenec v cizích službách
   13. 10. středa od 9:00 a od 10:30
Veselé příhody pohádkové postavičky podle ori-
ginálních textů O. Sekory v podání Divadla Duha 
z Polné u Jihlavy v sále České pojišťovny. 
   Tomáš Klus
   13. 10. středa od 19:30

Koncert v sále České pojišťovny. Předprodej vstu-
penek v  Městském informačním centru Beroun, 
tel. 311 654 321, e-mail: mic@muberoun.cz . Cena 
vstupenky 200 Kč.
   Gang Ala Basta
   15. 10. pátek od 20:00
Skvělá rocková kapela, i když pro samotné muzi-
kanty je stylové zařazení „triphopová“, vystoupí 
v  Pivovaru Berounský medvěd. Předprodej vstu-
penek v  Městském informačním centru Beroun, 
tel. 311 654 321, e-mail: mic@muberoun.cz .
   Weirdo
   20. 10. středa od 20:00
Sólové vystoupení kytaristy Marka Sedlaříka 
ve  stylu acoustic alternativ pop v  Kavárně Jiná 
káva. Představí svoji tvorbu hudby a textů.
   Módní show výtvarnice ing. ivety Nedomové
   20. 10.  středa od 18:00 
Přehlídka se uskuteční v  sále České pojišťovny. 
Předprodej vstupenek v  Městském informačním 
centru Beroun, tel. 311 654 321, e-mail: mic@mu-
beroun.
   Valčík s Bašírem (film)
   27. 10. středa od 20:00
Režisér a  hlavní hrdina filmu Ari Folman v  ani-
movaném válečném dramatu. Promítá se v  Ka-
várně Jiná káva.
   Den Středočeského kraje 2010 
   v Muzeu českého krasu
   28. 10. čtvrtek od 10:00 do 17:00
Muzeum Českého krasu zpřístupní pro 
návštěvníky veškeré expozice a  aktuální výstavy 
v  Berouně i  Žebráku. V  Jenštejnském domě se 
koná doprovodný program Umění loupeže, 
loupeže umění.

Děti se zúčastní detektivního pátrání po obrazu, 
který zmizel z  muzejní expozice. Seznámí se 
s rozličnými kriminalistickými technikami. Prog-
ram se koná od 9:00 do 11:00, od 11:30 do 13:30 
a  od  14:00 do  16:00. V  17:00 začíná přednáška 
lupiči a podvodníci.
   Jačí deky
   29. 10. pátek od 20:00
Koncert alikvótního a  hrdelního zpěvu v  Kavárně 
Jiná káva. Didgeridoo a tradiční mongolské nástroje.
   Ať žijí duchové i dušičky!!! (literární čtení)
   30. 10. sobota od 19:00
Literární oslava svátku všech zemřelých s knihami 
hororů Zuby nehty a Noční můry nespí. Vrcholem 
večera bude soutěž o otrávené jablko.

Solná pyramida
Havlíčkova 8, tel. 311 510 724, 737 582 725, www.
solnapyramida.cz
n hudební poslechový večer - 1. 10. pátek od 19:00 
n Večer s Feng shui - „Přilákání štěstí“ - 6. 10. 
středa od 18:00 

   Podzemí v literatuře, literatura v podzemí
   4. 10. pondělí od 17:00
Úvodní beseda v Městské knihovně Beroun s jed-
ním z autorů stejnojmenné výstavy - Ladislavem 
Peckou.
   co skrývají biblická jména 
   6. 10. středa od 17:00
Přednáška Mgr. Michala Krchňáka, jednoho z pěti 
předkladatelů Českého studijního překladu Bible 
v Městské knihovně Beroun.  
   Mongolsko aneb Přes hory k jurtám, 
   kočovníkům a přírodě
   7. 10. čtvrtek od 17:00
Cestopisná přednáška Jirky Lehejčka v prostorách 
dětského oddělení Městské knihovny Beroun.
   Tajemným Kašmírem
   20. 10. středa od 18:00
Beseda z cyklu Setkání s autory, které máte rádi se 
uskuteční v  Městské knihovně Beroun tentokrát 
s fotografem Davidem Malcem o podivuhodných 
setkáních s  lámy, léčiteli a  šamany v  tajemných 
velehorách Kašmíru. Vstup zdarma. 
   rodinné konstelace
   24. 10. neděle od 13:00
Prožitkový seminář v  MC Slunečnice (Komunitní 
centrum, Bezručova 928). Provází Barbora Bekeová. 
Informace na tel. 604 307 988.
   osvětim - Březinka /továrna na smrt
   26. 10. úterý od 17:00
Přednáška si klade za  cíl představit vývoj naci-
stického „řešení židovské otázky a  jejich snahu 
o  vyhlazení evropských Židů. V  Muzeu Českého 
krasu v Berouně přednáší Mgr. David Palivec.
   lupiči a podvodníci
   28. 10. čtvrtek od 17:00
V Muzeu Českého krasu v Berouně.



kultura - společnost 10/2010

www.mesto-beroun.cz 11

Klub Jeleň Beroun
Nad restaurací U Jelena, Beroun-Závodí
Aktuální program na www.vjeleni.cz

Klub Metro Beroun
V Hlinkách 1513, Beroun, přímo pod restaurací 
Budvarka. Aktuální program na  www.metro-
club.cz

Taneční kurzy

n Klubový večer s výtvarným uměním - 13. 10. 
středa od 18:00 
n Klubový večer s prof. Pavlem Pafkem - 21. 10. 
čtvrtek od 18:00 
n Klubový večer s jazzem - 26. 10. úterý od 19:00 
n loutková představení - každou sobotu od 15:00
n Výtvarný kroužek pro děti - každý čtvrtek 
od 16:00

n SPOLEČENSKÝ DůM PLZEŇKA
   Taneční kurzy
   1., 8., 15., 22., 29. 10. od 19:00
Pravidelné taneční kurzy vedou Romana Chvá-
talová a  Pavel Kafka, hraje rytmická skupina 
tanečního orchestru Karavel. 15. 10. se koná první 
prodloužená.

Taneční večery
n RESTAURACE A PENZION U ŠTIKy
tel.: 311 610 358, 777 960 594, e-mail: ustiky@
email.cz
   Mejdan - Ježek, Mrázek - živá hudba
    1., 8. a 22. 10. pátky od 20:00
   DJ Pupík - disco
   2., 16. a 30. 10. soboty od 20:00
   DJ Karel huml - „čadil“ - disco
   9. a 23. 10. soboty od 20:00
   Duo Melody - živá hudba
   15. 10. pátek od 20:00
   Vlasta a Pavla - živá hudba, maškarní
   29. 10. pátek od 20:00
Tanec zdarma v sále pro 200 osob.

Knihovny
e-mail: info@knihovnaberoun.cz
www.knihovnaberoun.cz
   Městská knihovna Beroun
   (U Kasáren 813)
   telefon: 311 621 947
Oddělení pro dospělé, studovna a čítárna:
Po, St a Čt  8:30 - 17:00
Út a So   8:30 - 11:00
Pá   8:30 - 15:00
Dětské oddělení:
Po   12:00 - 17:00
St a Čt   12:00 - 16:00
Pá   12:00 - 15:00

   Pobočka sídliště (Třída Míru)
   telefon: 311 622 782
Po a Čt  8:30 - 11:00, 12:00 - 16:00
St   8:30 - 11:00, 13:00 - 17:00
Pá  8:30 - 11:00, 12:00 - 15:00

   Týden knihoven
   4. - 9. 10. pondělí - sobota
n Malý knihovník - oddělení pro děti, akce 
od 4. do 9. 10.
n Týden pro talenty - akce pro děti, které rády  
píší, malují, modelují...

Další informace o akcích na straně 7.

   Tváře pěti kontinentů
   po celý říjen
Pokračování výstavy fotografií Tomáše Havla.

Městská rozhledna
Městská hora. Otevřeno v  říjnu: Po  - Pá 10:00 - 
17:00, So, Ne a svátky 9:00 - 17:00 (v případě zájmu 
do 18:00)

MIC Beroun
Městské informační centrum Beroun, Husovo 
náměstí 69 (pasáž Na  Nové), tel: 311  654  321, E-
mail: mic@muberoun.cz. Provozní doba v  říjnu: 
Po - Pá  8:00 - 12:30 a 13:00 - 16:30 

Plzeňská brána
Otevřeno: St a So 9:00 - 12:00 (ostatní dny po domlu-
vě v  Muzeu Českého krasu osobně nebo na  tel. 
311 621 842, e-mailem: info@muzeum-beroun.cz

Předprodej vstupenek v MIC:
n ondřej havelka a Melody Makers
20. 11. sobota od 19:30
Hudební vystoupení s  názvem Písně krásné 
až k nesnešení v SD Plzeňka v Berouně.
n Eva a Vašek
18. 12. sobota od 17:00
Koncert známého dua v  SD Plzeňka v  Be-
rouně.     

Hořovice
n KLUB LABE
Vísecké nám. 198, e-mail: labe.prochor@seznam.
cz, www.klublabe.cz
    Akutní potřeba (10 let) + Bogotasystem 
    + Jo-ANN + host (t.b.a.)
    15. 10. pátek od 20:00
    Václav Koubek s kapelou
    16. 10. sobota od 21:00
Prezentace nového CD - Avé.  
    Nordost
    21. 10. čtvrtek od 19:30
Divadelní představení Činoherního studia Ústí nad 
Labem. Předprodej vstupenek v IC Hořovice.

 
   Xindl X s kapelou: hip hop Folk
   23. 10. sobota od 21:00
Pražský raper s  kytarou, který se pokouší nalézt 
nový přístup k  českému písničkářství.  Předpro-
dej vstupenek v  IC Hořovice a v Městském infor-
mačním centru Beroun, tel. 311  654  321, e-mail: 
mic@muberoun.cz .
rEGioNFEST 2010
   Punkus humbertos, Akutní Potřeba, 
   Amok, Mikiwnuci 
   27. 10. středa od 20:00
   Parabola Pura Vida, Foxy lady, 
   Pescas Millagrosas
   29. 10. pátek od 20:00
   hc Tramp, …cause (of) Phoenix found death, 
   Gabreta, oswald Schneider
   30. 10. sobota od 20:00
n SPolEčENSKý DůM
Nádražní 606, tel. 311 512 915
   o pyšné base
   10. 10. neděle od 14:00
Pohádka v podání loutkářského souboru Malá scé-
na MKC Hořovice. Režie: Jaroslav Čížek.

Loděnice
n SPOLEČENSKÝ KLUB  
 

   T.O.P. Dream Company
   8. 10. pátek od 20:00
Dvanáct výtečných, mladých muzikantů a  také 
Ondřej Ruml a Marta Balážová vystoupí ve Spo-
lečenském klubu Loděnice.

Nižbor
n INFORMAČNí CENTRUM 
     KELTSKé KULTURy  

Zámek. Multimediální projekce o životě Keltů,  tel.: 
311 693 100, www.celticeurope.cz. Provozní doba: 
Po - Ne 10:00 - 17:00.
    industriální zóny - výdobytek moderní 
    společnosti? Keltské výrobní areály
Výstava přivádí návštěvníky mezi Kelty, kteří bu-
dovali v příhodných oblastech své výrobní zóny. 
Potrvá do 31. 10.

Solvayovy lomy
Muzeum Těžby a dopravy vápence leží mezi obce-
mi Svatý Jan pod Skalou, Bubovice a  Loděnice, 
více na www.solvayovylomy.cz
    zakončení sezóny aneb Den naší dráhy
    30. 10. sobota 
Tradiční slavnost u příležitosti zakončení jubilej-
ní 13. sezóny plná dunících lokomotiv a  jiných 
strojů.

Tmaň
n gALERIE ČERťáK  

Vápenka Čertovy schody, Tmaň 200
Galerie otevřena: Po - Ne 5:00 - 19:00 



10/2010

www.mesto-beroun.cz12

kultura - sport

    zdeněk Tichý: Tak to chodí ...
Pro výstavu vybral autor fotografie ze svého pat-
náctiletého archivu. Jednotícím prvkem je člověk. 
Výstava potrvá do 14. 10.
    Jan Kovařík: hory, doly
Autor nás představuje nejkrásnější kouty světa. 
Vernisáž výstavy bude v  sobotu 16. října 
v 10:00 hodin a výstava potrvá do 16. prosince. 
Na  vernisáži zahraje duo Jimmy Bozeman (USA) 
a Tony Rose (Skotsko). 

Točník
n KAFé BAR BáRKA  

Točník 1, tel. 311 533 862, www.barka.webzdarma.cz
 

   The Turpentine ray 
   + ... cause (of) Phoenix found death
   1. 10. pátek od 20:00
New Wave/ New Wave/ Southern Rock (Praha, 
USA)  + grunge-acoustic (Hořovice)
   Pescas Millagrosas + Punkus humbertos
   15. 10. pátek od 20:00
alternative-crossover (Hořovice, Komárov) + punk 
(Hořovice) 

Zdice
n RADNICE  
 

   Staré fotografie vyprávějí
Již třetí tématická výstava se otevře ve 3. dekádě 
října ve  výstavní síni zdické radnice. Na  výstavě 
bude v  prodeji nová publikace Zdice. Staré foto-
grafie vyprávějí. Bližší informace na www.mesto-
zdice.cz 

Žebrák
n MUZEUM  

 Náměstí 89, tel. 311 533 342, 731 227 365, www.
muzeum-beroun.cz. Otevřeno: sobota 9:00 - 12:00 
a 12:30 - 18:00, neděle 9:00 - 12:00 a 12:30 - 17:00
   Dětství na čtyřech kolečkách 
   (proměny historických kočárků 1886 - 1986)
Výstava představuje vývoj dětského kočárku 
od  druhé poloviny 19. století do  konce osm-
desátých let 20. století. Potrvá do 28. 10.

Želkovice
    cluaran
    16. 10. sobota od 20:00 
Na  statku Špejchar uslyšíte kvartet akustických 
muzikantů (housle, flétna, kytara, kontrabas).  

Aqua-aerobik
    Aqua-aerobik ve studiu Kytka
Pod Šibencem 844, Beroun, tel.: 602 549 864, www.
studio-kytka.cz
n s ivou - pondělí 17:45, 18:30 a 19:15
n s Pavlou -  středa 18:00 a 18:45
n s Terezou - čtvrtek 18:00, 18:45 a 19:30

n s Monikou a Markétou - pátek 18:00, 18:45 a 19:30 
n cvičení v  bazénu pro těhotné s  porodní asis-
tentkou - středa 19:30
     Městský plavecký areál
Městský plavecký areál Tipsport laguna, Na  Ostrově 
900, tel. 774 896 711, e-mail: alena.vancova@seznam.cz
n s Alenou Beránkovou Vančovou
Cvičební hodiny: pondělí 20:00 - 21:00, úterý 18:00 - 
19:00, středa a čtvrtek 19:00 – 20:00.
Skupinové cvičení ve vodě i pro neplavce. Cvičení je 
zaměřeno na zvýšení fyzické kondice, redukci hmot-
nosti a tvarování postavy, nezatěžuje klouby ani páteř. 
Je možné si zakoupit jednotlivý vstup nebo perma-
nentku. 

Baseball
    T-Ballový kroužek Beroun
V únoru letošního roku se díky podpoře ředitele ZŠ 
Jungmannova Mgr. Ivana Součka uskutečnil na stej-
nojmenné základní škole nábor do  t-ballového 
kroužku. Od března do konce školního roku se pod 
vedením Karola Čejky zdokonalovalo v  t-ballu více 
než 10 dětí. Hlavním cílem kroužku je seznámit děti 
s touto atraktivní formou baseballu a zároveň obnovit 
činnost pálkovacích sportů v Berouně a okolí. Tímto 
vyzýváme všechny pamětníky softballu v  Berouně, 
aby nás kontaktovali na  e-mailové adrese karol.cej-
ka@gmail.com. V úterý 5. října kroužek pokračuje 
především díky podpoře ZŠ Jungmannova. Všichni 
zájemci o t-ballové dění  nejen v Berouně se mohou 
informovat na: http://beroun.baseball.sk

Bazén
    MěSTSKÝ PLAVECKÝ AREáL
Městský plavecký areál Tipsport laguna, 
Na  Ostrově 900, www.tipsportlaguna.cz, info@
tipsportlaguna.cz, tel: 311 514 401 
Bazén: Po 14:00 - 22:00, Út, St, Čt, Pá 7:00 - 22:00, 
So a Ne 8:00 - 22:00 
Atrakce: Po  - Pá 14:00 - 21:30, So - Ne 10:00 - 
21:30
Fitness a relax centrum: Po 14:00 - 22:00, Út - Pá 
7:00 - 22:00, So a Ne 10:00 - 22:00
Dopolední návštěva Fitness (1 hod. spinning, posi-
lovna nebo cvičení + ½ hod. v  bazénu) za  50 Kč 
do 13:00, pouze všední dny.
Sauna: Po, Čt, Pá 17:00 - 21:00,Út 16:00 - 21:00 
(16:00 - 18:00 pouze ženy),  St 10:00 - 13:00 a 17:00 
- 21:00 a So, Ne 13:00 - 21:00
rodinná klubová karta
Nechcete zůstávat doma a hlídat ratolesti, zatímco 
váš partner jde relaxovat do  aquaparku? Již ne-
musíte. Využijte naší novou službu „RODINNÁ 
KLUBOVÁ KARTA“ a  můžete trávit volný čas 
společně u nás. Více informací na  recepci Lagu-
na klubu.
Neděle pouze pro členy laguna klubu
Každou neděli jsou prostory Laguna klubu určeny 
pouze pro členy. Člen má možnost přivést si v ten-
to den jednoho hosta, který platí vybraný vstup 
do areálu dle platného ceníku.
Sauna pro ženy
Každé úterý 16:00 - 18:00 je sauna určena pouze 
pro dámy. Vstup je umožněn jak členkám Laguna 

klubu, tak platícím návštěvnicím. Od 18:00 je sau-
na opět smíšená.
Sleva pro děti na vstup do sauny
50% sleva na  nekombinované vstupné do  sauny 
pro děti do 15 let pouze v doprovodu rodičů.
Vstup pro děti do 6 let zdarma
Pondělí - pátek 14:00 - 16:00. Pouze v doprovodu 
rodičů, věk je nutné prokázat (obč. průkaz, ces-
tovní pas, karta pojištěnce). 
    Den s PoMPo v Tipsport laguně
    3. 10. neděle 11:00 - 15:30
Zábavný den se soutěžními stanovišti umístěnými 
přímo v  areálu. Vítěze vyhlašujeme dvakrát, 
ve 13:15 a v 15:30.

Cvičení
    cvičení v Edenu (výběr)
Karla Čapka 1482 (Velké sídliště), rezervace na  tel. 
724 774 353. Kompletní rozpis na www.sporteden.cz
n Pilates: s Petrou - pondělí 18:00 - 19:00, středa 
18:00 - 19:00, 19:00 - 20:00; se Zuzkou - středa 
19:00 - 20:00
n Bodystyling s ivanou - pondělí 19:00 - 20:00
n Tai-chi - úterý 18:00 - 19:00 
n Dance aerobic s Alenou - úterý 19:00 - 20:00
n Dance step aerobic s  Alenou - čtvrtek 19:00 
- 20:00
n Power step aerobic s  Alenou - čtvrtek 20:00 
- 21:00
n P-class s Alenou - úterý 20:00 - 21:00
    Pilates + Flovin v Městském plaveckém 
    areálu Tipsport laguna
Městský plavecký areál Tipsport laguna, Na Ostrově 
900, kontakt: 603 533 453, 311 685 549 (večer), 
e-mail: dia.racio@seznam.cz nebo v prodejně zdravé 
výživy Dia-Racio ve Zdicích (Palackého nám. 3)
n Flovin: pondělí 20:00 - 21:00, pátek 19:40 - 20:40
n Pilates: úterý 15:45 - 16:45, pátek 18:30 - 19:30  
Pilates propracovává, tvaruje, zpevňuje postavu 
a zlepšuje kondici v každém věku. Flovin se cvičí 
na  speciálních klouzavých podložkách. Vhodné 
pro posílení těla a  spalování tuků. Cvičí Mirka 
Kolebabová, žákyně Renaty Sabongui. 
    cvičení v tělocvičně TJ Sokol
Nábřeží U  Sokolovny 510/1, tel. 311  626  389, 
www.sokolberoun.estranky.cz ; zájemci se mohou 
hlásit na začátku cvičební hodiny.
n Pro rodiče s dětmi 
Zájemci se mohou přihlásit u cvičitele V. Svobody. 
Cvičí se každé pondělí 15:00 - 16:00 
n Taneční gymnastika
Určeno pro ženy od 16 do 99 let, relaxace, posi-
lovací cvičení, lidový, moderní i  scénický tanec. 
Cvičení vede M. Bártlová, dipl. specialistka 
v oblasti tance. Cvičí se každé úterý 19:00 - 20:00.
n zdravotní tělocvik
Určeno pro ženy i  muže, cvičí se každou středu 
18:00 - 19:00 pod vedením fyzioterapeutky Hany 
Fárové.
    cvičení s ElÁNEM Sport o. s.
Sokolovna TJ Sokol Beroun, Nábřeží U sokolovny 
510/1, www.elansport.cz. 
n cvičení pro předškolní děti - pondělí 16:00 - 
17:00



sport - společnost 10/2010

www.mesto-beroun.cz 13

n Mladší a starší žactvo - pondělí 17:00 - 18:00, 
čtvrtek 17:00 - 18:00
n Kroužek gymnastiky - středa 16:00 - 17:00
n Dětský dance aerobik - středa 17:00 - 18:00
n cvičení rodičů a dětí - úterý 17:00 - 18:00, 
čtvrtek 16:00 - 17:00
n Aerobik - pondělí - středa 19:00 - 20:00, čtvrtek 
18:30 - 19:30
    zákl. škola Beroun, Wagnerovo náměstí 458 
n Aerobik - pondělí až středa 19:00 - 20:00, 
čtvrtek 18:30 - 19:30 
    Powerjóga s Markétou
Tělocvična Jungmannovy ZŠ Beroun, Plzeňská 30 
Každé pondělí od 19:00. Podložky s sebou. 
    cvičení ve Fitness Tyran
Na Parkáně 23 (u zimního stadionu), Beroun-Město. 
Objednávky,  informace a rozpisy na www.tyran.cz , tel. 
311 626 300, 602 221 441. 
n Alpinning - pondělí od  16:50 a  20:10, úterý 
od 16:00, 16:50, 20:10, středa od 16:50 a 19:10, čtvrtek 
od 16:00, 16:50 a 19:10, pátek od 16:50, sobota od 9:30, 
neděle od 16:50.
n Dancing „crackers“ - úterý od 15:00 (děti 6-11 let), 
od 16:00 (kat. 12 a více let).  Tel.: 605 182 622.
n Fitbox - každé pondělí, středa od 18:00 a od 19:00, 
úterý od 19:00, čtvrtek, pátek, neděle od 18:00. 
n Kruhový trénink - používá step, bosu, gumičky a vol-
né činky. Cvičí Věra Smiovská každý pátek od 19:00.
n Taebo s Janou - úterý od 20:00, čtvrtek od 19:00.
 

    Preventivní cvičení proti bolesti zad
Viničná ul. 456, Beroun-Město, tel. 605 544 933, kon-
takt: Jitka Müllerová
Cvičení na  problémové partie těla s  preventivním 
cvičením proti bolestem zad se zahřátím Zumbou. 
Následuje strečink, posilování jednotlivých částí těla 
a relaxace. Doba cvičení 75 min. Cvičební dny: pondělí 
a čtvrtek 17:00 - 18:45.

Flexi-bary 
    Flexibary + balanční čočky + míče
Kondičně-rehabilitační cvičení zaměřené 
na  hlubokou stabilizaci těla. Jednoduché posi-
lování bez složitých krokových variací. S kouzel-
nou hůlkou stokrát jinak... Cena 80 Kč, perma-
nentka 650 Kč/10 hod. Kde: Budova Gymnázia J. 
Barranda, Talichova 824, informace na  tel. čísle: 
608 885 182. Cvičební dny: Po a St 19:00 - 20:00, 
Út 18:00 - 19:00, Čt 18:30 - 19:30
AKTiVNí SoBoTA:
    Kdo se o mě bude starat - když ne já!
    16. 10. sobota 13:00 - 15:00
Budova gymnázia J. Barranda. Cena 200 Kč. Nut-
ná rezervace na tel. 608 885 182.

Fotbal
   česká fotbalová liga
Králův Dvůr - Karlovy Vary
3. 10. neděle 16:00 
Králův Dvůr - loko Vltavín Praha
10. 10. neděle 16:00

Králův Dvůr - ovčáry
24. 10. neděle 15:30
Stadion v Králově Dvoře.
   Krajský přebor
člU Beroun - Úvaly 
16. 10. sobota 15:30
člU Beroun - zápy 
30. 10. sobota 14:30
Hřiště Na Ostrově v Berouně.

Lední hokej
   hc Berounští Medvědi - 1. liga
Berounští Medvědi „A“ - hc litoměřice
2. 10. sobota 17:30
Berounští Medvědi „A“ - SK hor. Slavia Třebíč
9. 10. sobota 17:30
Berounští Medvědi „A“ - hc hradec Králové
20. 10. středa 18:00
Berounští Medvědi „A“ - hc Ústí nad labem
27. 10. středa 18:00
Všechny zápasy se konají na  Zimním stadionu 
Beroun.

Plavání dětí
    BABy clUB hrošíK
Tel.: 737  348  903, e-mail: babyclub.hrosik@sez-
nam.cz, www.babyclub-hrosik.cz
Přijímáme přihlášky na  podzimní kurzy na  výše 
uvedených kontaktech.
    STUDio KyTKA
Pod Šibencem 844, Beroun, tel.: 602 549 864, www.
studio-kytka.cz
Přijímáme přihlášky na  plavání dětí od  narození 
do 6 měsíců v domácím prostředí průběžně, termíny 
po individuální domluvě. 
Probíhají podzimní kurzy plavání kojenců, bato-
lat a starších dětí (Po - Čt a So), rodinné plavání (So 
od 13:00, 14:00, 15:00 a 16:00).

Spinning
     lAGUNA KlUB oFFiciAl SPiNNiNG®
Městský plavecký areál Tipsport laguna, 
Na Ostrově 900
Hodiny: pondělí 17:15, úterý 8:00, 17:00, 18:30 
a 20:00, středa 7:15, 17:15, 18:30 a 20:00, čtvrtek 
8:00, 17:00, 18:30 a 20:00, pátek 8:00, 17:15, neděle 
10:30 a 17:00 (pouze pro členy Laguna klubu). 
Na  jednotlivé lekce je třeba se předem objednat 
buď osobně nebo na tel. 311 600 385.
    FAMily SPiNNiNG
Sportcentrum Lokomotiva Beroun, Tyršova 
85, Beroun, objednávky na  tel. 737  442  801 
e.chlumska@gmail.com, www.spin.tym.cz 
Autorizované spinningové centrum FAMILY SPIN-
NING BEROUN vás zve do  rodinného prostředí, 
kde na vás každý den čeká 70 minutová lekce spin-
ningu (60 minut spinning + 10 minut protažení) 
nebo lekce SPINBODY (30 minut spinning + 30 
minut posilování - i overbally + 10 minut protažení). 

Více informací včetně rozvrhu najdete na výše uve-
dených webových stránkách.
    FiTNESS TyrAN
 

Na  Parkáně 23(u zimního stadionu), Beroun-
Město. Objednávky, informace a  rozpis na www.
tyran.cz , tel. 311 626 300, 602 221 441 
n Video spinning - každé pondělí, úterý a pátek 
od  18:00 a  od  19:00, středa, čtvrtek a  neděle 
od 18:00

Zumba
     zumba pro děti
Sportcentrum EDEN, Karla Čapka 1482, Beroun, 
www.sporteden.cz, rezervace na tel. 724 774 353.
Děti 3-6 let - každou středu 16:00 - 17:00
Děti 7-15 let - každou středu 17:00 - 18:00 
     zumba ve Fitness Tyran
Na  Parkáně 23(u zimního stadionu), Beroun-
Město. Objednávky, informace a  rozpis na www.
tyran.cz , tel.. 311 626 300, 602 221 441 
Každé pondělí a čtvrtek od 16:30, úterý od 18:00, 
středa a čtvrtek od 20:00, pátek od 9:00
     zumba s Janou U.
Sportcentrum EDEN, Karla Čapka 1482, Beroun, 
www.sporteden.cz, rezervace na tel. 724 774 353 - 
každou středu 20:00 - 21:00
     zumba fitness s Miriam 
Sportovní hala TJ Lokomotiva Beroun - každé 
úterý 18:30 - 20:00, každý čtvrtek 19:00 - 20:00. 
Bez rezervace. Informace na www.zumbamiriam.
cz nebo na  Facebook skupina: ZUMBA fitness 
s  Miriam. Zumba je taneční fitness hodina. Jde 
o  originální lekce, plné energie, skvělé hudby 
a  dobré nálady. Využívá latinskoamerickou 
hudbu a  tance jako Merengue, Salsa, Raggeaton, 
Cumbia, Cha-cha, Samba, Flamenco, Hip - hop, 
Calypso, Belly Dance atd. Díky střídání pomalých 
a  rychlých rytmů se lépe spalují tuky a  formuje 
postava. V  kombinaci s  vhodným stravováním 
nejde o milimetry, ale mizí centimetry. „Důležitý 
je pozitivní přístup  a  nenechat se odradit,“ říká 
instruktorka Zumby Miriam Rampasová. „Zumbu 
by měl konzultovat se svým lékařem každý, kdo 
je po nějakém úrazu, má problémy s páteří nebo 
s klouby.“ Důležité je obout si kvalitní obuv, kterou 
si můžete zakoupit v tzv. “zumbashopech”.
     zumba s Terezou
Sokolovna TJ Sokol Beroun - každé úterý 18:00 - 
19:00. Info: ELÁN Sport, o. s., www.elansport.cz 
     zumba s Valerií
Sportcentrum EDEN, Karla Čapka 1482, Beroun, 
www.sporteden.cz, rezervace na tel. 724 774 353 - 
každé pondělí 20:00 - 21:00

Dílny pro tvořivé
     idea-creative 
Karly Machové 48, Beroun-Centrum, www.idea 
-creative.cz
n Tvoření s dětmi - každé úterý od 14:30 do 17:00
n zdobení dýni pro děti a rodiče - 29. 10.
Více na výše uvedených webových stránkách.



společnost - zdraví10/2010

www.mesto-beroun.cz14

      „U Bílé paní“
Pivovarská 170, Beroun-Centrum, tel. 311 622 246, 
www.tvorivost.cz
n Květinové zátiší a krajina - kresba - 1. a 2. 10. 
pátek a sobota
n hedvábný polštářek - 6. 10. středa
n Síťování - základy - 7. 10. čtvrtek
n hedvábný šátek - malování guttou - 8. 10. pátek
n Kulička z korálků - 9. 10. sobota
n šperky z FiMo - 13. 10. středa
n Pleteme z pedigu i. - začátečníci - 14. 10. čtvrtek
n Fusing - spékané sklo - 15. 10. pátek
n leptavý talíř - 15. 10. pátek
n Smalt v peci - 16. 10. sobota
n Korálkové keltované šperky - 21. 10. čtvrtek
n Enkaustika i. - malba voskem - 22. a 23. 10. 
pátek a sobota
Bližší informace na  výše uvedených webových 
stránkách nebo telefonu.

Pro rodiče s dětmi
     DěTSKý KoUTEK VoJTíšEK 
Na  Ostrově 274, areál berounské pekárny, tel. 
724  705  768, 722  075  547, www.agenturakk.cz, 
na všechny akce je nutná rezervace. Otevřeno: Po - 
Pá 8:30 - 18:00 miniškolička, Po – Pá 13:00 - 18:00 
herna pro maminky s dětmi, So 14:00 - 18:00 (nově)
n Jóga pro děti - pondělí od 9:00 do 10:00, středa 
od 16:00 do 17:00
n Jóga pro těhotné/ Gravidjóga - pondělí 
od 10:30 do 12:00, sobota od 11:00 do 12:30
n Jóga po porodu (pro ženy od 6. týdne po po-
rodu s  miminkem) - středa od  17:15 do  18:15, 
pátek od 15:00 do 16:00
n Powerjóga (dospělí) - sobota od 9:00 do 10:30
n Flétnička - úterý od 16:00
n Výtvarné tvořeníčko - čtvrtek od 16:00
n Pro všechny maminky, které mají zájem pomoci 
nějakým způsobem dětem v Africe, se bude konat 
v  pátek 22. 10. od  15:00 přednáška. Přednášet 
bude Jiří Pergl, zakladatel nadace One More Days.
     DůM DěTí A MlÁDEŽE PŘíBrAM
Pracoviště Beroun, Drašarova 1447, tel. 
774 950 671, e-mail: ddmberoun@ddmberoun.cz
     Tvořivé dopoledne pro veřejnost 
     9. 10. sobota od 9:00 do 12:00
Akce pro rodiče s dětmi. Na každého čeká odměna. 
Materiál zajištěn. Vstupné zdarma.
     halloween v muzeu
     29. 10. pátek od 9:00 do 12:00 pro MŠ, ZŠ 
     a veřejnost, od 17:00 do 20:00 pro širokou 
     veřejnost
Halloweeenské dopoledne a  strašidelný večer. 
Vstupné dopoledne 20 Kč, večer 30 Kč.
     Mc SlUNEčNicE
Bezručova 928, budova Komunitní centrum Be-
roun, 2. patro, tel. 603 141 700, e-mail: info@mcs-
lunecnice.cz, www.mcslunecnice.cz
n Gravidjóga - každé úterý od 18:00 do 19:30
Speciální cviky gravidjógy vede Mgr.  Anna Du-
binina. Je nutné se objednat.
     Draci s tátou aneb tátové jsou na draka
     3. 10. neděle od 10:00

Sraz v  Berouně před MC Slunečnice. Tátové 
s dětmi se vydají na Zdejcinu, kde budou pouštět 
draky a  péct brambory, jablka nebo něco jiného 
na  ohýnku. V  případě trvalého deště se akce 
přesouvá na  17. října od  10:00 hodin. Bližší in-
formace podá František Tůma, tel. 602  625  318. 
Vstupné dobrovolné.  
 

     Pohádky Kozy lujzy
     13. 10. středa od 16:00 
Loutkové představení pro děti plné důvěrně 
známých zvířátek zahraje v herně MC Jana Říhová. 
Vstupné 50 Kč za osobu.
     Burza dětského a dámského oblečení, 
     hraček a sportovních potřeb
     15. 10. pátek od 10:00 do 18:00 příjem věcí
     16. 10. sobota od 9:00 do 14:00 prodej věcí
     17. 10. neděle od 10:00 do 12:00 výdej 
S  sebou si přineste čitelný seznam max. 50 kusů 
prodávaných věcí s udanou velikostí, barvou a jed-
noduchým popisem. Za každou věc poplatek 4 Kč. 
Z prodaných věcí zůstává MC 10 %. Příjmy z této 
akce jsou určeny na podporu činnosti MC.
     Povídání o výživě a Ajurvédě 
     s MUDr. Davidem Frejem
     20. 10. středa od 18:00 do 19:00  
MUDr.  David Frej je uznávaný lékař, který ve  své 
praxi spojuje klasické evropské vzdělání a  staré 
léčebné tradice. Ve  své praxi se zabývá léčbou ne-
mocí, výživou, detoxikací a  regenerací organismu. 
Více na www.ayurveda.cz/mudr-frej.htm.
VýBěr z  ProGrAMU Mc SlUNEčNicE 
VE SPorTcENTrU EDEN:
n Jóga pro děti - každé pondělí od 15:30 do 16:15
Program je přizpůsoben pro děti od 2,5 do 6 let. 
Vede Mgr. Anna Dubinina.
n Aerobic s Alenou Tabe s hlídáním dětí - každý 
čtvrtek od 10:00 do 11:00. Cvičí se různé formy aer-
obicu - cílem cvičení bude zvýšit fyzickou kondici, 
vytrvalost, a  posílit cévní systém. Hlídání dětí je 
třeba si předem (do  úterý) objednat na  tel. čísle 
603 141 700 či emailem: info@mcslunecnice.cz
n Mimínek - každou středu od 10:00 do 11:00
Setkání rodičů s  dětmi od  6 týdnů do  1 roku. 
Rodiče společně s  dětmi cvičí na  jednoduché 
básničky a pomocí gymbalonu, podporují u svých 
dětí psychomotorický vývoj. Cvičení respektuje 
dovednosti a potřeby kojenců. Vede Martina Sva-
tá. Na cvičení není potřeba se objednávat. 
     MEDicENTrUM BEroUN
Politických vězňů 40, Beroun, informace a objed-
návky na tel. 725 542 204 nebo kozelkova@medi-
centrum.cz
     Předporodní příprava a laktační poradna
Kurzy předporodní přípravy pro budoucí 
maminky a  jejich blízké individuálně nebo 
ve skupině a laktační poradnu vede zkušená dětská 
zdravotní sestra Veronika Kozelková. 
     STUDio KyTKA
Pod Šibencem 844, Beroun, tel. 602 549 864, www.
studio-kytka.cz
n cvičení těhotných v  bazénu s  porodní asis-
tentkou - každou středu od 19:30. 
n Přednáška porodní asistentky na téma Těho-
tenství - 6. 10. středa od 17:30

n hrátky s nemluvňátky - každé úterý od 13:00 
a od 14:00
n cvičení s  nemluvňátky pro miminka i  ma-
minky - každé úterý od 15:00
n hrátky s barvami - každý pátek od 9:00
n hrátky s gymbalony - každý pátek od 10:00
    PohoDA Pro KAŽDého
Rodinný a relaxační klub, Pod Hájem 97 (u vrát-
nice ČSAD, objekt bývalé celnice), Králův Dvůr, 
tel. 774  119  858, www.pohodaprokazdeho.cz, 
nutná rezervace.
VýBěr Pro DěTi:
n Jóga pro děti (3-6 let) - pondělí od 16:00 do 17:00
n Jóga pro děti (6-9 let) - čtvrtek od 16:30 do 17:30
n Studio Paleta (2-6 let s rodiči) - úterý od 10:00 
do 11:00, od 16:00 do 17:00
n yamaha robátka (4-18 měsíců) - čtvrtek od 16:00 
do 17:00
n yamaha - krůčky 1 (18-36 měs.) - čtvrtek 
od 17:00 do 18:00
n yamaha - krůčky 2 - úterý od 17:00 do 18:00
n Angličtina (3-6 let) - středa od 16:30 do 17:30
VýBěr Pro KAŽDého:
n chi-Toning - pondělí od 18:00 do 19:00, čtvrtek 
od 10:00 do 11:00
n orientální tance - úterý od 18:00 do 19:00
n Pilates - úterý od 18:00 do 19:00
n Tai-chi - středa od 18:30 do 20:00
n Port de Bras - středa od 18:00 do 19:00

Pro zdrav. postižené
n ASociAcE roDičů A PŘÁTEl 
zDrAVoTNě PoSTiŽENých DěTí V čr, o. S. 
- Klub Klubíčko Beroun
Komun. centrum, Bezručova 928, tel. 322 312 702 
a 606 893 536, e-mail: info@klubicko.org, www.klu-
bicko.org. Provozní doba: pondělí až pátek. 
Integrační centrum Klubíčko poskytuje sociál-
ní služby pro osoby se zdravotním postižením 
a  rodiny se zdravotně postiženým blízkým for-
mou osobní asistence, odlehčovací služby, denním 
a týdenním stacionářem a sociálně terapeutickými 
dílnami. Klientům sociálních služeb je posky-
tována bezbariérová doprava. Děti školou po-
vinné mohou navštěvovat detašované pracoviště 
Základní školy a Praktické školy Beroun.
n cENTrUM Pro zDrAVoTNě PoSTiŽENé 
STŘEDočESKého KrAJE  
Komunitní centrum, Bezručova 928, tel. 
311  625  025, 603  575  640, e-mail: centrum.slu-
zeb@tiscali.cz , kontakt: Dagrmar Radilová, 
Mgr. Š. Prokopiusová  Provozní doba: Po a St 8:00 
- 11:30 a  12:00 - 17:00, Pá 8:00 - 15:30; Út a  Čt 
práce v terénu
Služby: Odborné sociální poradenství, soc. 
aktivizační služby a  osobní asistenci pro klienty 
vyžadující pomoc druhé osoby. 
n SVAz TělESNě PoSTiŽENých V čr, o. s., 
okresní organizace Beroun
Půjčovna kompenzačních pomůcek 
Sídlo: Komunitní centrum, Bezručova 928, tel.: 
736 282 467, 728 478 398, e-mail: oostpberoun@
seznam.cz , kontakt: Milada Kohoutová, Helena 
Netolická. Provozní doba: pondělí - čtvrtek 13:00 
- 17:00, úterý, středa a pátek 8:00 - 12:00



zdraví - společnost 10/2010

www.mesto-beroun.cz 15

Formulář pro zveřejnění životního jubilea 
v radničním listu

Jubilant: (jméno, příjmení, datum narození)

Adresa:

Souhlas jubilanta se zveřejněním osobních údajů:
(datum, podpis)

Formulář pro zveřejnění nového občánka 
v radničním listu

Nový občánek: (jméno, příjmení, datum narození)

Jméno rodičů:

Adresa:

Souhlas rodičů se zveřejněním osobních údajů:
(datum, podpis)

Služby: Odborné sociální poradenství, sociálně 
aktivizační služby, půjčování kompenzačních 
pomůcek, rehabilitačních a  zdravotnických 
pomůcek a  přístrojů na  potřebnou dobu nebo 
k vyzkoušení, rekondiční pobyty, plavání zajištění 
prodeje Euroklíče pro držitele ZTP, ZTP/P, 
pořádání besed a přednášek. 
n SoNS - Sjednocená organizace nevidomých 
a slabozrakých čr, pobočka Beroun
Sídlo: Komunitní centrum, Bezručova 928, tel. 
776 669 176, 311 610 977, kontakt: Marie Karelová
Provozní doba: středa 11:00 - 14:00 
Služby: Průvodcovská služba, předčítání, soc. po-
radenství.
n Svaz neslyšících a  nedoslýchavých v  čr, 
pobočka Beroun
Sídlo: Komunitní centrum, Bezručova 928, tel. 
603 575 640, 311 625 025, kontakt: Věra Šímová, 
Dagmar Radilová. Provozní doba: pondělí až pátek 
8:00 - 16:00
Služby: odborné poradenství, sociálně aktivizační 
služby
n Svaz tělesně postižených v  čr, o. s., místní 
organizace Beroun
Sídlo: Komunitní centrum, Bezručova 928, tel. 
737  756  254, e-mail: kolowratova@seznam.cz, 
kontakt: Bohuslava Kolowratová
Služby: aktivizační činnost, příspěvek na  re-
habilitaci na  rekondičních pobytech, pořádání 
společných výletů a vycházek, přednášky, besedy, 
cvičení
n Svaz postižených civilizačními chorobami
Sídlo: Komunitní centrum, Bezručova 928, tel. 
731 215 615, e-mail: kartan@seznam.cz , kontakt: 
Mgr.  Karel Tancl. Provozní doba: pondělí 8:00 - 
12:00 
Služby: sociální poradenství

Lékařská služba první pomoci pro dospělé sídlí 
v  ulici Prof.  Veselého 461 (u  parkoviště pod ne-
mocnicí). Ordinační hodiny: v pracovní dny 17:00 
- 22:00, o víkendu a ve svátek 8:00 - 22:00. Telefon 
311 622 197.

Lékařská pohotovost

Ordinační hodiny 8:00 - 11:00.
n 2. 10. sobota
MUDr. František Hentsch, Zdice, Palackého nám. 
21, tel. 311 685 672
n 3. 10. neděle
MUDr. Jana Besserová, Beroun, Mládeže 1102, tel. 
311 625 765
n 9. - 10. 10. sobota a neděle
MUDr. František Hentsch, Zdice, Palackého nám. 
21, tel. 311 685 672
n 16. - 17. 10. sobota a neděle
MUDr.  Zdeněk Kaiser, Hořovice, K  Nemocnici 
1106, tel. 311 542 346
n 23. - 24. 10. sobota a neděle
MUDr.  Jarmila Holmanová, Hořovice, Komen-
ského 49, tel. 311 516 660
n 28. - 29. 9. čtvrtek a pátek 
MUDr. Zdeněk Karel, Beroun, Medicentrum, tel. 
311 746 414

Zubní pohotovost

n 30. - 31. 10. sobota a neděle
MUDr. Anna Kovaříková, Beroun, Medicentrum, 
tel. 311 746 418
n zubní pohotovost Kladno (bývalá kasárna 
v ulici Sportovců), tel. 312 240 440.
všední dny 8:00 - 16:00, sobota 8:00 - 14:00, neděle 
14:00 - 20:00

Jubilea
V  tomto čísle Radničního listu dodatečně gra-
tulujeme a  pevné zdraví přejeme paní hedvice 
Marxové, která koncem září oslavila pětaosmde-
sáté narozeniny a  která od  nás obdržela pamět-

       Výzva
Pozvánky na  kulturní, společenské a  spor-
tovní akce, které chcete zveřejnit v radničním 
listě, zasílej-te nově na  e-mail: tm@mube-
roun.cz, ktvv@muberoun.cz nebo poštou 
na  adresu: radniční list, husovo nám. 68, 
266 43 Beroun-centrum.

ní list. Přání s  balíčkem od  nás putovalo i  panu 
Františku Krausovi, který v  srpnu oslavil úcty-
hodné jednadevadesáté narozeniny. K  říjnovým 
osmdesátým narozeninám přejeme vše nejlepší 
a pevné zdraví panu Františku Pickovi. 
n Diamantová svatba
Šedesáté výročí svatby si v říjnu připomenou man-
želé MUDr.  Marie havlová a  MUDr.  Vladislav 
havel, rodiče současného starosty Tomáše Havla. 
Diamantovou svatbu oslaví ve čtvrtek 21. října.

Jubilanti, kteří souhlasí s tím, aby jejich 
jméno s přáním bylo zveřejněno v Radničním 
listě, mohou telefonovat na číslo 311 654 112, 
poslat informace e-mail na: sekr2@mube-
roun.cz nebo dopis na adresu: Radniční list, 
Husovo náměstí 68, 266 43 Beroun. Rovněž 
mohou vyplněný formulář (viz níže) osobně 
odevzdat v podatelně úřadu. Oslavenci 
starší devadesáti let navíc od radnice obdrží 
balíček. Na stejné kontakty se mohou hlásit 
i rodiče narozených dětí, kteří se chtějí 
zúčastnit obřadu Vítání občánků.



www.mesto-beroun.cz16

kultura10/2010
Mezinárodní hudební festival Talichův Beroun

Jihočeská komorní filharmonie, japon-
ská sopranistka Michiyo Keiko či kytarista 
lubomír Brabec, který jako první hudeb-
ník na  světě uskutečnil koncert na  šestém 
světadílu v  Antarktidě, budou letošními 
hosty mezinárodního hudebního festivalu 
Talichův Beroun. začíná 12. října a  potrvá 
až do  16. listopadu. Koná se už  poosma-
dvacáté.

„Letos jsme se, bohužel, museli rozloučit 
se dvěma osobnostmi, které byly dlouhodobě 
s  naším festivalem spojovány. První z  nich je 
Ivan Medek, hudební publicista a  teoretik, 
přítel Václava Talicha a  dlouhodobý člen dra-
maturgické rady festivalu. Druhým významným 
člověkem, který nás v  letošním roce opustil, 
je Sir Charles Mackerras, žák Václava Talicha 
a  významný anglický dirigent australského 
původu, pod jehož záštitou se festival od  roku 
2001 koná,“ uvedl starosta města Tomáš Havel.

Festival pořádá Město Beroun pod záštitou 
sira Charlese Mackerrase za  finanční pod-
pory Středočeského kraje, generálního spon-
zora Českomoravský cement, a.s. nástupnická 

společnost. Mediálními partnery jsou Beroun-
ský deník, Echo, Český rozhlas Plzeň, Český 

rozhlas Region. Koncerty se konají v sále České 
pojišťovny vždy od 19:30 hodin.

Na programu 28. ročníku je šest koncertů a několik doprovodných akcí  

Program:
  n Jihočeská komorní filharmonie
  1. koncert - 12. října, úterý  od 19:30
Jiří Vodička - housle, Jan Kučera - diri-
gent
Program: G. Rossini: Tancredi - předehra 
k  opeře, M. Bruch: Koncert pro housle 
a  orchestr č. 1 g moll op. 26, J. V. H. 
Voříšek: Symfonie D dur

  n Janáčkovo kvarteto
  2. koncert - 19. října, úterý od 19:30
Program: L. Janáček: Smyčcový kvar-
tet č. 1 Z  podnětu Kreutzerovy sonáty, 
E. Schulhoff: Smyčcový kvartet č. 1, B. 
Smetana: Smyčcový kvartet č. 1 e moll 
Z mého života

  n Veronika Böhmová - klavír
  3. koncert - 26. října, úterý od 19:30
Program: G. F. Händel: Suita č. 8 f moll 
HWV 433, Dmitrij Šostakovič: Preludi-
um a  Fuga A dur, Sergej Rachmaninov: 
Variace na Corelliho téma op. 42, F. Cho-
pin: Sonata h moll op. 58
       

  n lubomír Brabec - kytara
      a lubomír Malý - viola
  4. koncert - 2. listopadu, úterý od 19:30
Program: Michel Corrette: Sonáta B 
dur pro violu a kytaru, Antonio Vivaldi:  
Largo z  koncertu pro violu a  kytaru d 

moll, Ferdinando Carulli: Due Duetti 
op. 137,  Josef Haydn: Serenade F dur, 
Bartolomeo Campagnoli: Romance 
A  dur, Nikolo Paganini: Sonata per la 
Grand Viola op. 35

  n české noneto
  5. koncert - 9. listopadu, úterý od 19:30
Program: W. A. Mozart: Divertimento 
č. 11,  K 251, Václav Trojan: Nonetto fa-
voloso (O statečném rytíři Bajajovi), An-
tonín Dvořák: Serenáda d moll op. 44 

  n Akademičtí komorní sólisté AKS
  6. koncert - 16. listopadu, úterý od 19:30
Petr Louženský - dirigent, Petr Nou-
zovský - violoncello, Michiyo Keiko – 
zpěv, Radovan Skalický - fagot
Program: Jan Novák: Capriccio pro vio-
loncello a  orchestr, C.M. Weber: Kon-
cert pro fagot a orchestr F dur op. 75, V. 
Novák: Melancholické písně o lásce, op. 

38, Z. Fibich: Dojmy z venkova - orchest-
rální suita op. 54
  
DoProVoDNé AKcE:

  n Pocta Václavu Talichovi
  5. října, úterý  od 17:30  
Koncert učitelů ZUŠ V. Talicha  se koná 
v koncertním sále ZUŠ v Berouně

  n Koncert s besedou v muzeu
  7. října, čtvrtek od 17:00
Vzpomínky houslisty J. Bezděkovského.

  n Pietní akt
  12. října, úterý od 16:00
Položení květin a uctění památky V. Ta-
licha na městském hřbitově v Berouně.

n Letošní Talichův Beroun zahájí Jihočeská komorní filharmonie pod vedením Jana Kučery.

n Lubomír Brabec

n Michiyo Keiko



kultura 10/2010

www.mesto-beroun.cz 17

Pořadatelé kulturních a společenských akcí mohou podávat žádosti do 15. října
Do  15. října mohou pořadatelé kulturních 

a  společenských akcí v  Berouně žádat do-
tace od města na příští rok. Výzvu k vyhlášení 
výběrového řízení o  poskytování dotací 
z rozpočtu města na kulturní aktivity v Berouně 
pro rok 2011 projednala koncem srpna rada 
města a schválilo zastupitelstvo. 

„Naším cílem je podporovat co nejširší spek-
trum kulturních aktivit od tradičních akcí až po ty 
alternativní. Věříme, že se přihlásí nejen osvědčení 
organizátoři, ale nebudou se bát přihlásit ani ti 

mladší, začínající,“ uvedl starosta města Tomáš 
Havel. Pořadatelé kulturních akcí, kteří se chtějí 
ucházet o  finanční podporu, se mohou obrátit 
na  odbor školství, kultury a  vnějších vztahů (tel. 
311  654  201, 311  654  200), kde dostanou bližší 
informace a potřebné formuláře. 

Pravidla výběrového řízení a  formuláře jsou 
k dispozici i na www.mesto-beroun.cz a to v sekci 
radnice, pod záložkou příspěvky a  dotace. O  dot-
aci v  oblasti kultury se mohou ucházet právnické 
i fyzické osoby. Podmínkou zařazení do výběrového 

řízení je řádné vyplnění formuláře a jeho předložení 
spolu s  požadovanými náležitostmi do  15. října.  
„O  výši rozdělovaných prostředků rozhodne až 
nově zvolené zastupitelstvo. Doufám, že to bude 
minimálně srovnatelná suma jako v  minulých 
letech,“ uvedl Havel s  tím, že se jednalo přibližně 
o  1,5 milionu korun. Pro letošní rok například 
město rozdělilo 1,457 milionu korun mezi 30 
projektů. Další tři projekty za více než 300 tisíc Kč 
byly zařazeny jako samostatné položky do rozpočtu 
města. Loni na 32 projektů šlo 1,56 milionu korun.

Město Beroun vypisuje řízení ve  dvou základ-
ních typových skupinách. Pro každou typovou 
skupinu jsou stanoveny konkrétní tematické pod-
skupiny. V prvním případě jde o zajištění celoroční 
nabídky kulturních programů ve  městě Berouně, 
a to v maximální žánrové škále. Druhá skupina jsou 
jednorázové aktivity, rozdělena je do šesti podskupin: 
1. Rozvoj amatérské kultury v  rámci spolkové 
činnosti, podpora činnosti občanů a  občanských 
iniciativ v oblasti kultury.
2. Mimořádné kulturní, umělecké, příp. propagační 
akce, které by výrazně posílily image Berouna.
3. Budoucí profesionální umělci městu Berounu.
4. Prezentace, propagace a  ochrana historického 
a kulturního dědictví města.
5. Zpřístupnění zajímavých a hodnotných umělec-
kých děl, majících vztah k Berounu.
6. Kultura pro děti a mládež.

Město Beroun může průběžně kontrolovat 
hospodaření a  účelné využití dotace. Při zjištění 
neplnění ujednání smlouvy navrhne OŠKVV 
postup směřující k  nápravě nebo vrácení dotace 
či její části.

Město opět rozdělí dotace na kulturu

Letos v  únoru sice oslavil devadesátku, 
mnozí teenageři by mu ale mohli závidět jeho 
elán a nezdolný temperament. Významný český 
houslista a  pedagog Jiří Bezděkovský, který se 
osobně znal s  dirigentem Václavem Talichem, 
se se svým orchestrem představí také v  rámci 
letošního 28. ročníku mezinárodního festi-
valu Talichův Beroun. „Do  Berouna jezdím 
na zkoušky autem. Cvičíme každé úterý,“ říká Jiří 
Bezděkovský, který nezahálí ani doma. Na hous-
le hraje dvě až tři hodiny denně.

Dlouholetý koncertní mistr Symfonického 
orchestru Československého rozhlasu se naro-
dil 3. února 1920 v  Praze, kde prožil dětství 
i  většinu svého života. Berounsko a  Beroun si 
ale oblíbil během svého působení v  základní 
umělecké škole.

Když bylo malému virtuózovi osm let, otec 
jej předvedl houslovému světově uznávanému 
pedagogovi Otakaru Ševčíkovi. Když vyslechl 
hru nadějného žáka, prohlásil: „Nepustit, 

nepustit, držet ho nadále, neboť to bude jeho 
obživa.“ Nespletl se a  přísná výchova malého 
Jiřího se vyplatila.

Po  sedmiletém studiu ukončil konzervatoř 
veřejným koncertem, krátce na  to získal první 

cenu v  soutěži pořádané k  poctě osmdesátých 
narozenin Otakara Ševčíka. V porotě tehdy seděl 
i Václav Talich. „Znal jsem ho už z konzervatoře, 
když jsme museli hrát povinně na večírcích pro 

veřejnost,“ vzpomíná Bezděkovský. S  Talichem 
se sešel i na začátku své profesní kariéry, když 
ve dvaadvaceti letech dělal konkurz do Národ-
ního divadla. Zkoušel ho právě profesor Václav 
Talich.  Přestože Bezděkovský obstál, do divadla 
nenastoupil. Otec mu to nedovolil, neboť měl 
možnost se zúčastnit konkurzu do  Symfonic-
kého orchestru Československého rozhlasu. 
Po jeho přednesu pak Talich pronesl: „Kdy byste 
mohl nastoupit?“ Uspěl, získal místo koncert-
ního mistra a od roku 1942 tuto funkci zastával 
čtyřicet let.

Do důchodu odešel ze zdravotních důvodů 
v roce 1981, ale ani potom se hudbě nepřestal 
věnovat. Začal vyučovat v  berounské ZUŠ. 
V Berouně také několik let hrával s komorním 
orchestrem pod vedením Milana Pospíšila. 
Pro tento orchestr Václav Talich instrumen-
toval několik skladeb. Některé z  nich si bu-
dete moci poslechnout na koncertě spojeném 
s besedou...

Devadesátiletý virtuóz se osobně znal s Talichem

n V letošním roce například město přispělo na oslavy Masopustu na berounském Husově náměstí.



www.mesto-beroun.cz18

stalo se...10/2010

Zástupci Ministerstva životního prostředí ČR a  Státního fondu 
životního prostředí ČR navštívili v polovině září Beroun. Jejich cílem bylo 
získat další informace o chystaném projektu revitalizace přednádražního 
prostoru, na  který Beroun žádá šedesátimilionovou dotaci z  Programu 
švýcarsko-české spolupráce. Do  projektu bylo přihlášeno na  pět desítek 
projektů, ten berounský se dostal mezi pět vybraných rezervních. „Máme 
velkou naději uspět. Naší výhodou je, že projekt máme dobře připraven 
a pozemky pro něj jsou v majetku města Beroun,“ uvedla vedoucí odboru 
územního plánování Dana Vilhelmová.

Dotace má šanci na úspěch

Dva týdny byla v  Holand-
ském domě k vidění výstava 745 
let města Berouna. Poprvé byla 
veřejnosti představena forma 
na výrobu kachlů, kterou archeo-
logové nalezli při vykopávkách 
U  Černého koně. K  vidění zde 
kromě mnoha historických 
předmětů a listin bylo i osmnáct 
panelů, které přiblížily historii 
města i pohromy, které jej v mi-
nulosti postihly, jako byly požáry, 
povodně či nájezdy husitů.  (Foto 
archiv RL)

Návštěvníci viděli kachlovou formu 

Do berounských základních škol nastoupilo letos v září 1796 dětí, což 
je o 42 více než ve školním roce 2009/2010. Nejvíce dětí 603 navštěvuje 
školu na Wagnerově náměstí. Jungmannovu ZŠ navštěvuje 477 školáků, 
ve 2. ZŠ je 381 žáků a v ZŠ Beroun-Závodí je 335 žáků. Na jednu třídu 
připadá v průměru 25 dětí. Do prvních tříd letos nastoupilo 207 prvňáčků. 
Na dvou školách je přivítal i starosta Tomáš Havel. (Foto archiv RL)

Školáků v základních školách přibylo

V Berouně jsou nové zpomalovací prahy a přechody pro chodce. Při 
poslední zimě došlo k poškození a někde zcela ke zničení téměř všech 
zpomalovacích prahů. Město se rozhodlo je nahradit trvanlivějšími 
prahy, které jsou vytvořené z  betonových obrubníků, podbetonované 
a vyplněné zámkovou dlažbou. Těmito druhy byly nahrazeny přechody 
u  škol, školek nebo v  místech, kde je velká frekvence osob. Zvýšené 
zpomalovací prahy, na kterých je vyznačený přechod, byly vybudovány 
před ZŠ Závodí a  v  křižovatce ulic Karly Machové a  Slapské. Dva 
zpomalovací prahy jsou nově i před MŠ Pod Homolkou a v Havlíčkově 
ulici před OD Billa.

Zpomalovací prahy teď vydrží déle

Den otevřených dveří se 12. září konal v  Městském plaveckém 
areálu Tipsport laguna. Na zázemí plaveckého areálu se přišlo podí-
vat přes padesát návštěvníků. Hlavním tahákem bylo technologické 
zázemí areálu, kde zkušení pracovníci podávali návštěvníkům po-
drobné informace o  technickém fungování celého objektu. Velký 
zájem byl i  o  Den otevřených dveří dopravní společnosti Probo 
Bus, který se konal o den dříve. Přišlo přes čtyři sta lidí. Největším 
lákadlem byla okružní jízda historickým otevřeným Karlštejnbusem. 
(Foto P. Paluska)

Zájemci si prohlédli bazén i autobusy 

Závody dračích lodí partnerských měst se i  tentokrát odehrávaly 
v  jasné přesile berounské posádky. Tentokrát se role bubeníka ujal nový 
starosta Tomáš Havel, který po vítězství symbolicky část řeky přeplaval. 
Závod vyhrál Beroun už popáté za sebou. (Foto ECHO)

Dračí lodě: Páté vítězství pro Beroun



stalo se... 10/2010

www.mesto-beroun.cz 19

Rekordní počet lidí dorazil na letošní 
ročník hudebního festivalu Letorosty, 
který se v sobotu 18. září konal v Berouně. 
Podle organizátorů se počet návštěvníků 
vyšplhal na sedm tisíc lidí. Už dopoledne 
se na  čtyři stovky lidí zúčastnily pro-
gramu pro děti. Odpoledne se na pódiu 
vystřídalo mnoho hvězd. Největší 
úspěch sklidila Lucie Bílá a Tublatanka, 
coby moderátor se skvěle osvědčil front-
man Žlutého psa zpěvák Ondřej Hej-
ma. Během odpoledne rozdělila nadace 
senátora Jiřího Oberfalzera přes čtvrt 
milionu korun neziskovým organizacím. 
Peníze na  provoz tentokrát získal den-
ní stacionář pro tělesně a  mentálně 
postižené Náruč z Dobřichovic a Mod-
rý domeček z  Řevnic, Klub Zvonek 
z  Králova Dvora a  berouské Klubíčko. 
(Foto V. Kasl)

Letorosty lámaly rekordy
V  rámci tradičních Hrnčířských trhů předali zástupci města cenu 

Zlatá brána třem nejlepším vystavovatelům. Letos starosta Tomáš Havel 
společně s  moderátorem Tomášem Hanákem předal cenu keramičkám 
Šárce Bulčíkové, Catherine Cotonian Moiroux z Francie a Evě Šmoldasové. 
(Foto P. Paluska)

Ocenění Zlatá brána na trzích

Náměstkyně ministra kultury a někdejší místostarostka Berouna Anna 
Matoušková zahájila v polovině září výstavu fotografií Tomáše Havla naz-
vanou Tváře pěti kontinentů. Snímky z  exotických zemí jako je Bali, In-
donésie, Austrálie a dalších koutů světa byly v Holandské galerii k vidění 
do  konce září. V říjnu výstava pokračuje ve vestibulu Městské knihovny 
Beroun. (Foto archiv RL)

Náměstkyně ministra na vernisáži 

Nový asfaltový povrch dostaly v  září ulice Myslbekova, Ing.  Proška 
a Merhautova na Závodí. Ještě koncem září se dodělávala zámková dlažba 
na  chodnících a  parková úprava. V  říjnu pak budou pokračovat práce 
v ulici K. Světlé. Celkem opravy ulic na Závodí v délce přes půl kilometru 
stály 8,4 miliony korun. (Foto: archiv RL)

Ulice na Závodí s novými povrchy



www.mesto-beroun.cz20

volby10/2010
Volby do zastupitelstva města a Senátu Parlamentu čr

Lidé budou volit v devatenácti okrscích, dva z nich jsou nově v Obchodní akademii
hned dvoje volby čekají na voliče v Berouně. Volby do zastupitelstva města Beroun a současně i první kolo voleb do Senátu 

Parlamentu české republiky se konají shodně: v pátek 15. října 2010 v době od 14:00 do 22:00 hodin a v sobotu dne 16. října 2010 
v době od 08:00 hodin do 14:00 hodin. Případné druhé kolo senátních voleb se uskuteční 22. a 23. října.

Úřední obálka pro volby do Senátu je barevně odlišena od úřední 
obálky pro volby do  zastupitelstva města. Hlasovací lístek pro 
volby do Senátu musí být odevzdán v úřední obálce barvy žluté, 
úřední obálka pro volby do Zastupitelstva města Beroun je šedá.

Hlasovací lístky jsou distribuovány voličům nejpozději 3 
dny přede dnem voleb (12. října 2010). V případě, že dojde k  je-
jich poškození nebo ztrátě anebo volič zjistí, že nemá k dispozici 
všechny hlasovací lístky, je možné požádat ve  volební místnosti 
okrskovou volební komisi o  vydání nové kompletní sady hlaso-
vacích lístků.

V  Berouně bude hlasování probíhat ve  stejném počtu voleb-
ních okrsků jako v předchozích volbách, tedy v devatenácti. Oproti 
předchozím letům dochází ke  změně sídla okrsku č. 5 a  6. Tyto 
okrsky budou mít nově své sídlo v  budově Obchodní akademie, 
Střední pedagogické školy a  Jazykové školy s  právem státní ja-
zykové zkoušky, U Stadionu 486, Beroun-Město. 

„Pro voliče, kteří mají trvalé bydliště ve  volebních okrscích 
č. 5 a 6, to tedy znamená, že hlasovat při volbách do zastupitel-
stva města Beroun a Senátu budou v budově Obchodní akademie, 
nikoliv v  budově Soukromé střední odborné školy cestovního 
ruchu, Tovární 66-areál Litava, Beroun-Město,“ uvedl vedoucí 
správního odboru Kamil Choc s tím, že ke změně sídla volebního 
okrsku radnice přistoupila z důvodu úspory finančních prostředků 
vynaložených na  volby. „Pro voliče z  okrsků č. 5 a  6 jsme nově 
zvolili takové místo, které je v  bezprostřední blízkosti místa je-
jich trvalého pobytu a které je tak pro ně snadno dostupné,“ dodal 
Choc.  
Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů 
Městský úřad Beroun a  ve  dnech voleb okrskovou volební 
komisi o  to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, avšak 
pouze v  územním obvodu stálého volebního okrsku, pro který 
byla okrsková volební komise zřízena. V  takovém případě vyšle 

okrsková volební komise k voliči 2 své členy s přenosnou voleb-
ní schránkou, úřední obálkou a  hlasovacími lístky. Při hlasování 
postupují členové okrskové volební komise tak, aby byla zacho-
vána tajnost hlasování.

KoMUNÁlNí 
VolBy

V  komunálních volbách ve  městě 
Berouně se o  hlasy voličů uchází sedm 
kandidátek. Níže jsou uvedeny jednot-
livé strany i s čísly kandidátek, jak byly 
vylosovány.

1. NEzÁViSlí BEroUŇÁci 
    (21 kandidátů)
2. oDS (21 kandidátů)
3. Volte Pravý Blok (1 kandidát)
4. čSSD (21 kandidátů)
5. ToP 09 (21 kandidátů)
6. BEroUNšTí NESTrANíci.cz  
     (17 kandidátů)
7. KSčM (21 kandidátů)
 

Volit zastupitele města Beroun může 
každý státní občan České republiky, 
který alespoň druhý den voleb dosáhl 
věku nejméně 18 let a  je v  den voleb 
ve  městě Beroun přihlášen k  trvalému 
pobytu, případně státní občan jiného 
státu, který alespoň druhý den voleb 
dosáhl věku nejméně 18 let, je v den vo-
leb přihlášen ve městě Beroun k trvalému 
pobytu a  kterému právo volit přiznává 
mezinárodní úmluva, kterou je Česká 
republika vázána a  která byla vyhlášena 
ve Sbírce mezinárodních smluv. Občan ji-
ného členského státu Evropské unie může 
hlasovat pouze za  podmínky, že požádal 
o  zápis do  dodatku stálého seznamu 
voličů. Stálý seznam voličů a  jeho do-
datek uzavírá Městský úřad Beroun dne 
13. října 2010 v 16:00 hodin. Do té doby 
si může každý volič v úředních hodinách 
na Městském úřadě Beroun (budova rad-

nice, odbor správní, ohlašovna) ověřit, 
zda je zapsán ve  stálém seznamu voličů, 
příp. jeho dodatku; může požadovat 
doplnění údajů nebo provedení oprav.

Jak je třeba hlasovat? Volič po příchodu 
do  volební místnosti prokáže okrskové 
volební komisi svou totožnost a  stát-
ní občanství České republiky platným 
občanským průkazem nebo platným ces-
tovním pasem.  Je nezbytné, aby volič měl 
u  sebe potřebné doklady; neprokáže-li 
volič svou totožnost a  státní občanství 
české republiky, popřípadě státní 
občanství státu, jehož občan je oprávněn 
hlasovat na  území české republiky 
(platným průkazem o  povolení k  po-
bytu), nebude mu hlasování umožněno.

Po  záznamu ve  výpisu ze stálého sez-
namu voličů obdrží volič od  okrskové 
volební komise prázdnou úřední obálku 
opatřenou příslušným razítkem. 

VolEBNí oKrSKy:
1. Obchodní akademie, Střední pedagogická škola a Jazyková škola 
s právem státní jazykové zkoušky, U Stadionu 486, Beroun-Město
2. Základní škola, Wagnerovo nám. 458, Beroun-Město
3. Základní škola, Wagnerovo nám. 458, Beroun-Město
4. SOŠ a SOU Hlinky, Okružní 1404, Beroun-Město
5. Obchodní akademie, Střední pedagogická škola a Jazyková škola 
s právem státní jazykové zkoušky, U Stadionu 486, Beroun-Město
6. Obchodní akademie, Střední pedagogická škola a Jazyková škola 
s právem státní jazykové zkoušky, U Stadionu 486, Beroun-Město
7. Jungmannova základní škola, Plzeňská 30, Beroun-Město
8. 2. Zákl. škola - pavilon I. stupně, Kollárova ul., Beroun-Město
9. 2. Základní škola - pavilon I. stupně, Kollárova ul., Beroun-
Město
10. Základní škola a  Praktická škola Beroun, Karla Čapka 1457, 
Beroun-Město
11. Mateřská školka II., Pod Homolkou 1601, Beroun-Město
12. Základní škola a  Praktická škola Beroun, Karla Čapka 1456, 
Beroun-Město
13. Střední zdravotnická škola, Mládeže 1102, Beroun-Město
14. Vodovody a kanalizace a.s., Mostníkovská 255, Beroun-Závodí
15. SOŠ a SOU - odloučené pracoviště, Svatojánská 217, Beroun-
Závodí
16. Klub důchodců, Beroun-Hostim
17. Autoškola, Husova 183, Beroun-Zavadilka
18. Jarov - restaurace ELDORÁDO čp. 17, Beroun-Jarov
19. Bývalý obecní úřad čp. 7, Beroun-Zdejcina



volby 10/2010

www.mesto-beroun.cz 21

Hlasovací lístek pro volby do  zastupitel-
stva obce je vytištěn oboustranně. V záhlaví 
každého hlasovacího lístku je uveden název 
obce a počet členů zastupitelstva obce, který 
má být zvolen. Kandidáti každé volební strany 
jsou uvedeni na společném hlasovacím lístku 
v pořadí určeném volební stranou. 

Po  obdržení úřední obálky vstoupí volič 
do  prostoru určeného k  úpravě hlasovacích 
lístků. Pokud se volič neodebere do tohoto 
prostoru, nebude mu hlasování umožněno.

V  prostoru určeném pro úpravu hlaso-
vacích lístků volič může hlasovací lístek upra-
vit jedním z uvedených způsobů:
n Označit křížkem ve  čtverečku v  záhlaví 
sloupce před názvem volební strany pouze 
jednu volební stranu. Tím je dán hlas 
kandidátům této volební strany v pořadí dle 
hlasovacího lístku v  počtu, kolik činí počet 
členů zastupitelstva obce. Pokud by byla 
označena tímto způsobem více než jedna 
volební strana, byl by takový hlas neplatný.
n Označit v  rámečcích před jmény 
kandidátů křížkem toho kandidáta, pro 
kterého hlasuje, a  to z kterékoli volební 
strany, nejvýše však 21 kandidátů. Pokud 

by bylo označeno tímto způsobem více 
kandidátů, než je stanovený počet, byl by 
takový hlas neplatný.
n Kromě toho lze oba způsoby, popsané 
v předchozích bodech, kombinovat, a to tak, 
že lze označit křížkem jednu volební stranu 
a dále v rámečku před jménem kandidáta 

další kandidáty, pro které volič hlasuje, 
a  to v  libovolných samostatných sloupcích, 
ve kterých jsou uvedeny ostatní volební stra-
ny. V  tomto případě je dán hlas jednotlivě 
označeným kandidátům. Z označené volební 
strany je dán hlas podle pořadí na hlasovacím 

lístku pouze tolika kandidátům, kolik zbývá 
do počtu volených členů zastupitelstva obce. 
Pokud má být tedy voleno 21 členů zastupi-
telstva a je označena volební strana s 21 kan-
didáty a kromě toho 5 kandidátů individuálně 
ze sloupců dalších volebních stran, je dáno 
označené volební straně 16 hlasů, a to pro kan-
didáty na prvních šestnácti místech. Pokud by 
byla tímto způsobem označena více než jedna 
volební strana nebo více než 21 kandidátů, byl 
by takový hlas neplatný.

Po  úpravě vloží volič hlasovací lístek 
do  úřední obálky. Pokud volič neoznačí 
na  hlasovacím lístku ani volební stranu, ani 
žádného kandidáta, hlasovací lístek nevloží 
do  úřední obálky, hlasovací lístek přetrhne 
nebo vloží do  úřední obálky několik hlaso-
vacích lístků do  téhož zastupitelstva, je jeho 
hlas neplatný.

V  Berouně tedy lidé volí 21 zastupitelů. 
Až zvolení zastupitelé pak volí nového sta-
rostu města, místostarosty a sedmičlennou 
radu. Celkem se o  hlasy voličů uchází 123 
kandidátů. Z  jednadvaceti současných be-
rounských zastupitelů jich obhajuje svůj post 
osmnáct.

informace o volbách podá 
MěÚ Beroun, odbor správní:
tel.:  311 654 150, 311 654 151, 
                311 654 152
e-mail:  spr@muberoun.cz

SENÁTNí VolBy
o  křeslo senátora se v  obvodu číslo 

16 Beroun uchází šest kandidátů. 

1. Tom Jack illés 
    (Strana Práv Občanů 
     ZEMANOVCI)
2. Marcel Winter (Suverenita 
     - blok Jany Bobošíkové, 
    strana zdravého rozumu)
3. ing. Věra Kovářová (TOP 09)
4. JUDr. Pavel Kysela (ČSSD)
5. Jiří oberfalzer (ODS)
6. JUDr. rudolf Peltan (KSČM) 

 
Do Senátu může volit státní občan České 

republiky, který alespoň druhý den voleb 
dosáhl věku nejméně 18 let. Ve druhém kole 
může volit i  občan České republiky, který 
alespoň druhý den konání druhého kola vo-
leb dosáhl věku nejméně 18 let. 

Každý volič si může v  úředních 
hodinách na  Městském úřadě Beroun 
ověřit, zda je zapsán ve  stálém seznamu 
voličů, může požadovat doplnění údajů 
nebo provedení oprav. Stálý seznam voličů 
se uzavírá dva dny přede dnem voleb, tj. 
13. října 2010 v 16:00 hodin.

Voliči, který nebude moci volit 
ve  volebním okrsku, v  jehož stálém sez-
namu, popř. zvláštním seznamu je za-
psán, vydá obecní úřad (popř. zastupitel-
ský úřad) na  jeho žádost voličský průkaz. 
Voličský průkaz pro volby do  Senátu se 

vydává pouze voličům zapsaným ve stálém 
seznamu ve  volebním obvodu, kde jsou 
vyhlášeny volby (popř. voličům zapsaným 
ve zvláštním seznamu). 

Volič může požádat o  vydání vo-
ličského průkazu:
n písemnou žádostí opatřenou ověřeným 
podpisem voliče, doručenou nejpozději 
7 dnů přede dnem voleb, tj. 8. října 2010 
v  16:00 hodin úřadu, který stálý (nebo 
zvláštní) seznam vede.
n osobně, a  to nejpozději do  okamžiku 
uzavření stálého (či zvláštního) seznamu 
voličů, tj. do 16:00 hodin dne 13. října 2010. 

Voličské průkazy se vydávají osobně 
(příp. se voliči zasílají) nejdříve 15 dnů přede 
dnem voleb. Voličský průkaz opravňuje 
k zápisu do výpisu ze zvláštního seznamu 
ve  dnech voleb do  Senátu ve  volebním 
okrsku spadajícím do  volebního obvodu, 
kde jsou volby vyhlášeny a v  jehož územ-
ním obvodu je volič přihlášen k trvalému 
pobytu, příp. v jakémkoli volebním okrsku 
spadajícím do volebního obvodu, kde jsou 
vyhlášeny volby, jde-li o  voliče, který ne-
bydlí na území České republiky. Hlasovat 
ve volbách do Senátu lze pouze na území 
České republiky.

Volič může požádat o vydání voličských 
průkazů pro obě kola voleb do  Senátu 
současně. Osobně lze požádat o  vydání 
voličského průkazu také v  době mezi 
prvním a  druhým kolem voleb do  Sená-
tu; v  takovém případě obecní úřad vydá 
voličský průkaz nejpozději do  dvou dnů 

před prvním dnem hlasování ve  druhém 
kole voleb.

způsob hlasování:  
V prostoru určeném pro úpravu hlaso-

vacích lístků volič vloží do  úřední obálky 
žluté barvy (ve  druhém kole do  obálky 
šedé barvy) jeden hlasovací lístek pro kan-
didáta, pro kterého se rozhodl hlasovat. 
hlasovací lístek se nijak neupravuje. 
Neplatné jsou hlasovací lístky, které nejsou 
na předepsaném tiskopise, hlasovací lístky, 
které jsou přetržené, a  hlasovací lístky, 
které nejsou vloženy do úřední obálky. 

Pokud žádný z  kandidátů nezíská 
ve  volebním obvodu, kde kandiduje, 
v prvním kole voleb do Senátu nadpoloviční 
většinu všech odevzdaných hlasů, 
a  nebude tak zvolen žádný z  kandidátů, 
bude se konat druhé kolo voleb. Konat se 
bude ve dnech 22. a 23. října 2010, ve stej-
ném čase jako při konání prvního kola vo-
leb. Ve  druhém kole kandidují pouze dva 
kandidáti, kteří se v  prvním kole umístili 
na  prvých dvou místech. Hlasovací lístky 
pro druhé kolo voleb již voliči nebudou 
dodány předem, ale volič je obdrží přímo 
ve volební místnosti ve dny voleb.



z usnesení rady města 10/2010
Z usnesení Rady města 

Beroun

n Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
schválit rozbor hospodaření města Beroun za I. po-
loletí 2010 v předloženém znění.
n Rada města souhlasí s použitím finančních pro-
středků z investičního fondu příspěvkové organizace 
Městská knihovna Beroun ve výši více než 40 000 Kč 
na zakoupení nového kopírovacího stroje.
n Rada města doporučuje zastupitelstvu města sou-
hlasit s prodejem p.  č. 551/1 o výměře 12601 m2 - 
orná půda v k. ú. Beroun. 
n Rada města souhlasí s uzavřením „Dohody o prá-
vu k provedení stavby“ mezi městem Beroun a Sprá-
vou CHKO Český kras k umístění infopanelů „Geo-
logické naučné stezky“ na pozemcích ve vlastnictví 
města Beroun.
n Rada města souhlasí s podáním určovací žaloby 
proti ČR, týkající se budovy čp. 101 pozemky v k. ú. 
Beroun.
n Rada města souhlasí s  prodloužením dohody 
o dočasném užívání částí pozemků PK 1555/1 o vý-
měře 466 m2 vše v k. ú. Beroun na dobu neurčitou 
s  6-ti měsíční výpovědní lhůtou mezi městem Be-
roun a p. Bohumilem Novákem.
n Rada města souhlasí se zveřejněním záměru měs-
ta projednávat prodej či pronájem pozemku p.  č. 
1985/3 o výměře 1789 m2 (ostatní komunikace) v k. 
ú. Beroun.
n Rada města souhlasí se zveřejněním záměru 
města projednávat prodej pozemku stp. 7252 o vý-
měře 1 m2  k. ú. Beroun.
n Rada města souhlasí se zveřejněním záměru měs-
ta projednávat prodej části pozemku p. č. 98/1 o vý-
měře cca 120 m2 v k. ú. Beroun za účelem vybudová-
ní přístupu do parkovacích prostor.
n Rada města souhlasí se zveřejněním záměru měs-
ta projednávat směnu části p. č. 1999/28 (cca 8 m2) 
- lesní pozemek a prodej části 1999/28 (cca 320 m2) 
- lesní pozemek a části p. č. 1999/39 (cca 40 m2) - les-
ní pozemek, vše v k. ú. Beroun.
n Rada města souhlasí se zveřejněním záměru měs-
ta projednávat směnu, popřípadě prodej garáže 
na stp. 2603/5 a pozemku stp. 2603/5 o výměře 17 
m2 - zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Beroun.
n Rada města doporučuje zastupitelstvu souhla-
sit s prodejem pozemků p. č. 1554/3 o výměře 889 
m2 - ostatní plocha - zeleň, p. č. 1554/35 o výměře 
500 m2 - ostatní plocha - ostatní komunikace, p. č. 
1584/32 o výměře 1364 m2 - ostatní plocha - mani-
pulační plocha a p. č. 1574/29 výměře 107 m2 - ostat-
ní plocha - jiná plocha, vše v k. ú. Beroun společnos-
ti Technické služby Beroun s.r.o za cenu dle znalec-
kého posudku. 
n Rada města souhlasí s vyhlášením výběrového ří-
zení o poskytování dotací z rozpočtu města Beroun 
na kulturní aktivity v městě Beroun pro rok 2011.
n Rada města souhlasí s poskytnutím dotace ve výši 
5000,- Kč Státnímu oblastnímu archivu v  Praze 
na vydání letošního čísla každoročního historického 
sborníku Minulostí Berounska.
n Rada města bere na vědomí informaci o přípravě 
a finančním zajištění oslav Dnů evropského dědictví 
v Berouně ve dnech 11. a 12. 9. 2010.

ze dne 23. 8. 2010

n Rada města po projednání souhlasí se jmenová-
ním členů hodnotící komise a jejich náhradníků pro 
posouzení a hodnocení nabídek pro veřejnou zakáz-
ku malého rozsahu na  projekt „Zavedení principů 
procesního řízení na  MěÚ Beroun“ v  tomto slože-
ní: Ing. Tomáš Havel, Ing. Jiří Chalupecký, Mgr. Ka-
teřina Řehořková, Ing.  arch. Dana Vilhelmová, 
Ing. Zdeňka Slivková. Pozorovatel z MV ČR: zástup-
ce Odboru strukturálních fondů MV ČR.
n Rada města souhlasí se Zadáním veřejné zakáz-
ky malého rozsahu na služby pro projekt „Zavedení 
principů procesního řízení na MěÚ Beroun 
n Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
stanovit s účinností od 9. 8. 2010 měsíční odměnu 
za výkon funkce neuvolněného místostarosty města 
Beroun. K částce nebudou připočteny další částky 
za výkon ostatních funkcí v orgánech města.
n Rada města souhlasí s výsledkem výběrového ří-
zení s přidělením veřejné zakázky na dodavatele sta-
vebních prací pro Projekt Cyklostezka  „Po stopách 
českých králů“ - 1. část sdružení „SMP CZ - STRA-
BAG“, vedoucím účastníkem sdružení je společnost 
SMP CZ, a. s.
n Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo 
na  akci Cyklostezka „Po  stopách českých králů“ - 
1.část se sdružením  „SMP CZ - STRABAG“.
n Rada města bere na vědomí zápis ze zasedání ko-
mise zdravotní a  sociálních věcí konané dne 16. 8. 
2010.
n Rada města schvaluje program zasedání Za-
stupitelstva města Beroun, které se bude konat 
v pondělí dne 20. 9. 2010 od 15:00 hodin ve vel-
ké zasedací místnosti, Politických vězňů 20, Be-
roun - Město.

n Rada města souhlasí s  uzavřením kupní smlouvy 
mezi městem Beroun a firmou TIP’02 a. s. na odkup 
zrekonstruované obslužné komunikace (ul. V  Zahra-
dách), odvodnění, zeleného pásu, přechodu pro chod-
ce, dopravního značení, jednoho osvětlovacího tělesa 
přechodu pro chodce a  5 kusů stožárových výbojko-
vých těles, včetně kabelového vedení.
n Rada města souhlasí s  uzavřením kupní smlouvy 
mezi městem Beroun a firmou TIP’02 a. s. na odkup 16 
kusů stožárových výbojkových těles, včetně kabelového 
vedení umístěných v lokalitě  „Rezidence nábřeží - vni-
troblok“ (ul. V Zahradách).
n Rada města doporučuje zastupitelstvu města sou-
hlasit s uzavřením kupní smlouvy s panem Ing. Mila-
nem Hrachovinou  na budovu čp. 92 a pozemky stp. 
117 za cenu dle znaleckého posudku  a za náklady spo-
jenými s prodejem.  
n Rada města souhlasí s uzavřením Smlouvy o nájmu 
energetického zařízení v objektu bývalých „Starých ka-
sáren Beroun“ mezi městem Beroun a ENERGEM  KD 
s. r. o na dobu určitou 2 roky.
n Rada města nesouhlasí s uzavřením nájemní smlou-
vy mezi městem Beroun a společností Evropská Trai-
ning s. r. o. na nebytové prostory v budově  čp. 111, 
Na Parkáně, Beroun - Město.
n Rada města doporučuje zastupitelstvu města sou-
hlasit s fyzickou likvidací majetku a následným odepsá-
ním z účetnictví dle návrhu komise pro likvidaci majet-
ku ze dne 1. 9. 2010, pořizovací hodnota majetku nad 
20 tisíc Kč/kus, dlouhodobý hmotný majetek, celkem 
670475,50 Kč.

ze dne 7. 9. 2010

n Rada města souhlasí s  fyzickou likvidací majetku 
a s následným odepsáním z účetnictví dle návrhu ko-
mise pro likvidaci majetku ze dne 1. 9. 2010, pořizovací 
hodnota do 20 tisíc Kč/kus, drobný dlouhodobý hmot-
ný majetek, celkem 149062,50 Kč.
n Rada města doporučuje zastupitelstvu města sou-
hlasit s prodejem p. č.1532/10  a p. č.1571/17   Zdeň-
ku Veselému.
n Rada města po projednání a na základě zamítavého 
stanoviska dotčených odborů nesouhlasí s nově před-
loženým návrhem vlastníka nemovitosti čp. 644 v k. ú. 
Beroun ze dne 17. 5. 2010 a trvá na svém usnesení č. 
348/2009 ze dne 23. 11. 2009.
n Rada města doporučuje zastupitelstvu města sou-
hlasit se zařazením nové položky do rozpočtu města 
na rok 2010 - kapitálové výdaje - Doprava - Cyklostez-
ky Po stopách českých králů“- napojení lávek ve výši 
1010 tis. Kč.  
n Rada města doporučuje zastupitelstvu města sou-
hlasit se zařazením nové položky do  rozpočtu města 
na rok 2010 - kapitálové výdaje - pol. č. 22 - Doprava - 
Cyklostezky „Po stopách českých králů“- veřejné osvět-
lení U Přívozu ve výši 190 tis. Kč.  
n Rada města doporučuje zastupitelstvu města sou-
hlasit se zařazením nové položky do  rozpočtu města 
na rok 2010 - kapitálové výdaje - pol. č. 22 - Doprava 
- Cyklostezky „Po stopách českých králů“- koordinátor 
BOZP ve výši 50 tis. Kč.  
n Rada města doporučuje zastupitelstvu města sou-
hlasit se zařazením nové položky do  rozpočtu města 
na rok 2010 - kapitálové výdaje - pol. č. 22 - Doprava 
- Cyklostezky „Po stopách českých králů“- autorský do-
zor ve výši 70 tis. Kč.  
n Rada města doporučuje zastupitelstvu města sou-
hlasit se zařazením nové položky do  rozpočtu města 
na rok 2010 - běžné výdaje pol. č. 22 - Doprava - Cyk-
lostezky „Po stopách českých králů“-  ve výši 50 tis. Kč.  
n Rada města doporučuje zastupitelstvu města zařa-
dit uvedené položky do 3. úpravy rozpočtu města Be-
roun na rok 2010.
n Rada  města pověřuje starostu města Beroun jed-
nat dále se společníkem Technických služeb Beroun, 
s. r. o.  o „Projektu výstavby parkovacího domu“ v ulici 
Politických vězňů, Beroun - Město s tím, že rada měs-
ta od společníka požaduje předložit systém financová-
ní celé akce před předložením návrhu do zasedání za-
stupitelstva města.
n Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
konání veřejné sbírky za účelem podpory chovu med-
vědů ve vlastnictví města Beroun formou pokladničky 
umístěné v Berounském medvědáriu v období od 1. 10. 
2010 do 30. 9. 2013.
n Rada města souhlasí s pokračováním výkonu funk-
ce těchto přísedících Okresního soudu v Berouně: He-
lena Foitová, Taťána Humlová, Jiřina Jílková, Marie Ly-
senková, Miloslava Petráková, Ing. Josef Setnička, Josef 
Stýblo, JUDr. Marcel Thál a doporučuje zastupitelstvu 
města zvolit je přísedícími i na další funkční období.
n Rada města souhlasí s poskytnutím dotace ve výši 
2000,- Kč Vojenskému histor. sdružení BRDY-VHSB 
o.s.  na pořádání 2. ročníku soutěže Brdská výzva 2010 .
n Rada města schvaluje rozšíření programu o návrhy, 
projednané Radou města Beroun dne  7. 9. 2010.
n Rada města bere na  vědomí sdělení společnosti 
RINT Beroun, s. r .o. ohledně podání návrhu na zrušení 
a vypořádání podílového spoluvlastnictví domu čp. 10, 
Na Klášteře, Beroun -Centrum včetně pozemku v k. ú. 
Beroun a souhlasí s případným uzavřením smíru před 
příslušným soudem.

www.mesto-beroun.cz22



z usnesení rady a zastupitelstva města 10/2010

www.mesto-beroun.cz 23

Z usnesení Rady města 
Beroun

n Rada města po  projednání a  na  základě nových 
skutečností doporučuje zastupitelstvu města vyřadit 
návrh na prodej  pozemku p.č. 551/1 v k.ú. Beroun 
z programu zastupitelstva města.
n Rada města navrhuje zastupitelstvu města sou-
hlasit s uzavřením kupní smlouvy na  pozemky p.č. 
1532/10  o výměře 549 m2 - zahrada a p.č. 1571/17 
o výměře 72 m2 - lesní pozemek, oba v k.ú. Beroun 
s prvními třemi zájemci výběrového řízení v pořadí 
dle výše nabídnuté ceny.
n Rada města po  projednání doporučuje zastupi-
telstvu města souhlasit  s Dodatkem č. 1 ke Smlou-
vě číslo S/0007/RRSC/2010 k projektu Městské kino 
s novou tváří v předloženém znění. 
n Rada města po  projednání doporučuje zastupi-
telstvu města souhlasit  s Dodatkem č. 1 ke Smlouvě 
číslo S/0006/RRSC/2010 k projektu P&R u železnič-
ní stanice Beroun v předloženém znění. 

ze dne 20. 9. 2010

Z usnesení Zastupitelstva 
města Beroun

n Zastupitelstvo města Beroun bere na  vědomí 
informaci o  plnění úkolů vyplývajících z  usnesení 
Zastupitelstva města Beroun v předloženém znění.
n Schvaluje rozbor hospodaření města Beroun 
za I. pololetí 2010 v předloženém znění.
n Schvaluje konání veřejné sbírky za účelem podpo-
ry chovu medvědů ve  vlastnictví měst Beroun for-
mou pokladničky umístěné v Berounském medvědá-
riu v období od  1. 10. 2010  do  30. 9. 2013.

ze dne 20. 9. 2010

n Souhlasí  s prodejem pozemků p.č. 1361/1 o vý-
měře 701 m2 v  k.ú. Beroun Společenství vlastníků 
pro dům čp. 610.
n Souhlasí  s prodejem dosud nepřevedených vodo-
vodních řadů v  majetku města Beroun společnosti 
Vodovody a kanalizace Beroun, a.s. za celkovou cenu 
1 107 000 Kč.
n Souhlasí s  prodejem pozemků  p.č. 1554/3 o vý-
měře 889 m2 - ostatní plocha - zeleň, p.č. 1554/35 
o výměře 500 m2 - ostatní plocha - ostatní komuni-
kace, p.č. 1584/32 o výměře 1364 m2 - ostatní plocha 
- manipulační plocha a p.č. 1574/29 o výměře 107 m2  
- ostatní plocha - jiná plocha, vše v k.ú. Beroun spo-
lečnosti Technické služby Beroun s.r.o. za cenu dle 
znaleckého posudku.
n Souhlasí s uzavřením kupní smlouvy na budovu 
čp. 92 a pozemky  stp. 117 o výměře 180 m2 zasta-
věná plocha a  nádvoří a  p.č. 114/3 o  výměře 2370 
m2 - zahrada, vše v k.ú. Perštejn u Chomutova s pa-
nem   Ing.  Milanem Hrachovinou za cenu dle zna-
leckého posudku.
n Souhlasí s uzavřením kupní smlouvy na pozem-
ky p.č. 1532/10 o  výměře 549 m2 - zahrada a  p.č. 
1571/17 o výměře 72 m2 - lesní pozemek, oba v k.ú. 
Beroun se zájemci výběrového řízení v  pořadí dle 
výše nabídnuté ceny (ceny jsou včetně DPH).
n Souhlasí s fyzickou likvidací majetku a s násled-
ným odepsáním v účetnictví dle návrhu komise  pro 
likvidaci majetku ze dne 1. 9. 2010, pořizovací hod-
nota nad 20 tisíc Kč/kus, dlouhodobý hmotný maje-
tek celkem 670 475,50 Kč.
n Souhlasí s tím, aby při 3. úpravě byla do rozpočtu 
města Beroun na rok 2010 pod skupinu 3113- škol-
ství zavedena samostatná investiční výdajová po-
ložka  Navýšení počtu dětí v  MŠ Preislerova 1335 
ve  výši 51  596 Kč a  samostatná neinvestiční polož-
ka Navýšení počtu dětí v MŠ Preislerova 1335 ve výši 
48 616 Kč.
n Souhlasí  se zařazením nové položky do rozpoč-
tu města na rok 2010 - kapitálové výdaje - pol. č. 22 
-Doprava - Cyklostezky Po stopách českých králů - 
napojení lávek  ve výši 1 010 tis. Kč.

n Souhlasí se zařazením nové položky do rozpoč-
tu města na  rok 2010 - kapitálové výdaje - pol. č. 
22 - Doprava - Cyklostezky Po stopách českých krá-
lů - veřejné osvětlení  U Přívozu ve výši 190 tis. Kč.
n Souhlasí se zařazením nové položky do rozpoč-
tu města na  rok 2010 - kapitálové výdaje - pol. č. 
22 - Doprava - Cyklostezky Po stopách českých krá-
lů - koordinátor BOZP ve výši 50 tis. Kč.
n Souhlasí se zařazením nové položky do rozpočtu 
města na  rok 2010 - kapitálové výdaje - pol.č. 22- 
Doprava - Cyklostezky „Po stopách českých králů“- 
autorský dozor ve výši 70 tis. Kč.
n Souhlasí se zařazením nové položky do rozpočtu 
města na rok 2010 - běžné výdaje pol. č. 22 - Dopra-
va - Cyklostezky Po stopách českých králů -  ve výši 
50 tis. Kč ZM souhlasí se zařazením uvedených po-
ložek do 3. úpravy rozpočtu města Beroun na  rok 
2010.   
n Souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 
S/0007/RRSC/2010 k projektu Městské kino s no-
vou tváří v předloženém znění.
n Souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě 
č. S/0006/RRSC/2010 k projektu P&R u železniční 
stanice Beroun v předloženém znění.
n Nesouhlasí s  prodejem pozemku p.č. 34 včet-
ně studny na  něm zbudované vše v  k.ú. Zdejcina 
za cenu obvyklou dle znaleckého posudku.   
n Nesouhlasí  s prodejem p.č. 445/2 o výměře 258 
m2 - ostatní plocha - jiná plocha v k.ú. Zdejcina. 
n Navrhuje a  volí tyto současné přísedící: Hele-
nu Foitovou, Taťánu Humlovou, Jiřinu Jílkovou, 
Marii Lysenkovou, Miloslavu Petrákovou, Ing. Jo-
sefa Setničku, Josefa Stýbla, JUDr. Marcela Thála 
do  funkce přísedícího Okresního soudu v Berou-
ně.Zastupitelstvo města Beroun  nenavrhuje  nové 
kandidáty na funkci přísedícího Okresního soudu 
v Berouně.
n Stanoví s účinností od 9.8.2010 měsíční odměnu 
za výkon funkce neuvolněného místostarosty měs-
ta Beroun. K  částce nebudou připočteny další část-
ky za výkon ostatních funkcí v orgánech města Be-
roun.

Prodej 
pozemku

Město Beroun chystá prodej 
pozemku p. č. 551/1 v k. ú Beroun.

Beroun-Závodí 
- oblast Na Cibulce
Výměra 12 601 m2 - orná půda

Aktuální informace k prodeji 
budou průběžně zveřejňovány 
na webových stránkách města 

www.mesto-beroun.cz



www.mesto-beroun.cz24

novinky v Berouně - pozvánky10/2010

n Radniční list, měsíčník Královského města Berouna, č. 10/2010, ročník VIII., vychází 1. 10. 2010.
Vydává Město Beroun, Husovo náměstí 68, 266 43 Beroun-Centrum, IČ: 00233 129. Telefon redakce: 311 654 133, fax: 311 621 991, 
e-mail: tm@muberoun.cz. Redakční rada: Pavla Švédová, Ing. Tomáš Havel, Ing. Zdeňka Slivková, Ing. Karel Abrahám. Náklad 10 400 
výtisků. Sazba a tisk: Radek Dolejš - Reklamní studio Dalmat. Registrováno Ministerstvem kultury České republiky pod evidenčním čís-
lem MK ČR E 14192. Distribuce prostřednictvím České pošty zdarma do všech domácností na území města Berouna. Uzávěrka čísla 10 
byla 20. září 2010. Příspěvky do listopadového čísla zasílejte nejpozději do 16. října 2010.

www.projektesf.cz/cs/remeslo

6. 10. OD 9 DO 18 HOD.

7. 10. OD 9 DO 13 HOD.

SPOLEČENSKÝ DŮM PLZEŇKA
PLZEŇSKÁ 228/83, BEROUN - MĚSTO

A CO TAKHLE ŘEMESLO?!

Ofi ciální zahájení dne 6. 10. 2010 od 9 hodin za 
přítomnosti starosty Berouna Ing. Tomáše Havla.

BURZA
ŠKOL 2010

18x21_remesla.indd   1 9/20/10   8:15:45 PM

 

 
     

        
 

    

   

 
  

 

        
          

    
 

Zúčastnit se může každý bez rozdílu věku,
kdo uplave 100 metrů
Akce proběhne od 7:30 do 20:30

Startuje se z vody, bez skoku
Plavat lze libovolným stylem

n Dvacet druhů štrúdlů
Oblíbená Štrúdlárna se již definitivně usa-

dila na novém místě a to v ulici Dolnohradeb-
ní. Otevřeno má v  pracovní dny od  8:00 
do  17:00, v  sobotu od  8:00 do  12:00 hodin. 
Nabízí dvě desítky druhů štrúdlů. Nově je 

uvnitř k dispozici i koutek pro děti,  nechy-
bí ani dětské venkovní hřiště s  pískovištěm 
a venkovní posezení.

n Na jídlo ke Klepáčkovi
Od  září má nového provozovatele i  res-

taurace v  hotýlku Verona Mea v  České 
ulici. Otevřen tu byl retro restaurant pana 
Klepáčka. Změnil se interiér, který nově 

zpestřila i loutka Klepáčka s truhlou. Podávají 
se zde staročeské speciality, minutková 
jídla, denní menu, konají se tu gurmánské 
dny. Otevřeno je denně od  půl jedenácté, 
od  pondělí do  čtvrtka do  23 hodin, v  pátek 
a v sobotu do 24 hodin a v neděli do 22 hodin.

n Káva u šťastné kozy
Šťastná koza se bude jmenovat nová 

prodejna biopotravin s  kavárnou. Otevřena 
bude v  měsíci říjnu na  Husově náměstí 
v  rekonstruovaných prostorách bývalého 
Mini-restu. Proč tento netradiční název? 
Koza je podle provozovatele symbolem 
zdravého stravování, navíc přímo u  vchodu 

láká zejména malé návštěvníky velká dřevěná 
koza. Děti jistě zaujme: umí totiž kroutit 
očima, hýbat ocasem i  ušima. Provozovna 
bude nabízet BIO potraviny, čerstvé pečivo, 
produkty českých farmářů, českou přírodní 
BIO kosmetiku a  eco produkty. Posedět si 
bude možno u čerstvé kávy, zdravých dezertů, 
sendvičů a denní polévky. 

n Dárky od českých výrobců
Výrobky českých sklářů, bižuterie, svíčky 

a numerologie najdete nově v ulici V Pražské 
bráně. K  dostání jsou tu dárkové předměty 
od  českých výrobců, otevřeno je v  pracovní 
dny od 9 do 17 hodin, v  sobotu od 9 do 12 
hodin.


